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The end date of the period for which the report was drawn up: 2022-12-31
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Introduction to consolidated financial statement:

Parent entity details:

Name of the company, registered office:

Name of the company: Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków-Balice Sp. z o.o.

Registered office:

Province (voivodeship): Małopolskie

County: Krakowski

Municipality: Zabierzów

City: Balice

Primary activity of parent entity: Pozostała działalność wspomagająca transport lotniczy Działalność związana z turystyką Przeładunek
towarów Magazynowanie i przechowywanie towarów Pozostała działalność wspomagająca transport lądowy Pozostały pasażerski
transport rozkładowy lądowy Działalność taksówek osobowych Hotele i motele z restauracjami Restauracje Pozostałe placówki
gastronomiczne Działalność pomocnicza finansowa, gdzie indziej niesklasyfikowana Obsługa nieruchomości Pobór, uzdatnianie i
rozprowadzanie wody Reklama

Tax Identfication Number (NIP): 6761336952

KRS number (National Court Register): 0000008522

List of subordinate entities, co-subsidiaries, and associated entities, whose data is included in the consolidated
financial statements:

Name of the company and registered office of subsidiaries, co-subsidiaries and affiliates, the data of which have been covered by
consolidated financial statement: MPL Services Sp. z o.o. Siedziba Jednostki : ul. Kpt. M. Medweckiego 1, 32-083 Balice Forma
prawna : Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Kraków Airport Hotel Sp. z o.o. Siedziba Jednostki : ul. Kpt. M. Medweckiego 3,
32-083 Balice Forma prawna : Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
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Business activity: MPL Services Sp. z o.o. Pozostała działalność wspomagająca transport lotniczy Działalność związana z turystyką
Pozostała działalność wspomagająca transport lądowy Restauracje Pozostałe placówki gastronomiczne Handel detaliczny z
wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi, motocyklami Sprzedaż detaliczna pozostała w niewyspecjalizowanych sklepach
Przygotowanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych – catering Sprzątanie i oczyszczanie obiektów Obsługa naziemna
statków powietrznych Działalność usługowa pozostała, gdzie indziej niesklasyfikowana Reklama Działalność taksówek osobowych
Kraków Airport Hotel Sp. z o.o. Hotele i podobne obiekty zakwaterowania Restauracje i inne placówki zakwaterowania
Przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych Realizacja projektów budowlanych związanych ze
wznoszeniem budynków Sprzedaż detaliczna Transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski Działalność taksówek osobowych
Działalność usługowa w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania

Share owned by the dominant entity, shareholder in a co-subsidiary, or a significant investor in the share capital (fund): 100.0

Share in the total number of votes, if it is different from the share capital (fund): 100.0

Mutual capital ties between consolidated entities: Spółki Kraków Airport Hotel Sp. z o.o. oraz MPL Services Sp. z o.o. są spółkami
zależnymi Spółki Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków-Balice. Spółka dominująca ma 100 % udziałów w każdej
ze spółek.

Indication of the period covered by the consolidated financial statements:

Date from: 2022-01-01

Date To: 2022-12-31

Indication that the financial statements of consolidated entities contain aggregated data, if the related entities
maintain internal organization units that prepare separate financial statements: true - the financial statement contains
aggregated data; false - the financial statements do not contain aggregated data: True

Continuity assumption:

Indication that the financial statements constituting the basis for preparing the consolidated financial statements were prepared
assuming the related parties will be a going concern in the foreseeable future: True

Indication whether there are any circumstances that could pose a threat to the going concern status of those entities: true - No
circumstances indicating a threat to continue activity; false - Circumstances indicating a threat to continue activity occured: True

Description of circumstances indicating threats to the company's operation continuity: Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy
Kapitałowej Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków-Balice zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania
działalności gospodarczej przez Grupę w okresie co najmniej 12 miesięcy od daty sporządzenia sprawozdania. Zarząd Spółki
dominującej nie stwierdza na dzień podpisania skonsolidowanego sprawozdania finansowego istnienia zagrożeń dla działalności
Spółek Grupy mimo niepewności wynikającej z trwającego konfliktu zbrojnego w Ukrainie, Spółki odnotowują wzrosty i planują
zwiększanie zysków w procesie odbudowy po pandemii. Sytuacja mimo swej powagi zdaniem Zarządów Spółek grupy z uwagi na fakt
posiadania przez grupę własnych środków finansowych oraz możliwości skorzystania ze środków pomocowych oferowanych przez
rząd RP nie wskazują na zagrożenie dla możliwości kontynuacji działalności przez Grupę i spółki wchodzące w skład Grupy
Kapitałowej w okresie co najmniej 12 miesięcy od daty sporządzenia sprawozdania na skutek zamierzonego lub przymusowego
zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności. Szczegóły zostały zawarte w notach nr 44 i 45
informacji dodatkowej do niniejszego sprawozdania.

Accounting principles (policy) applicable when preparing consolidated financial statements:

Adopted accounting (policy) principles when preparing consolidated financial statement as far as and to the extent where the choice is
allowed by statutory provisions::

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o
rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało
przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego, która została zmodyfikowana w przypadkach opisanych w
poszczególnych punktach wprowadzenia do sprawozdania finansowego. Rachunek zysków i strat Grupa sporządziła w wariancie
porównawczym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią

rules for grouping business operations:

Jednostki zależne to wszelkie jednostki, w odniesieniu do których Grupa ma zdolność kierowania ich polityką finansową i
operacyjną, co zwykle towarzyszy posiadaniu większości ogólnej liczby głosów w organach stanowiących. Przy dokonywaniu
oceny, czy Grupa kontroluje daną jednostkę uwzględnia się istnienie i wpływ potencjalnych praw głosu, które w danej chwili
można zrealizować lub zamienić. Przejęcie jednostek zależnych przez Grupę rozlicza się metodą nabycia. Koszt przejęcia ustala
się jako wartość godziwą przekazanych aktywów, wyemitowanych instrumentów kapitałowych oraz zobowiązań zaciągniętych
lub przejętych na dzień wymiany, powiększoną o koszty bezpośrednio związane z przejęciem. Możliwe do zidentyfikowania
aktywa nabyte oraz zobowiązania przejęte w ramach połączenia jednostek gospodarczych wycenia się początkowo według ich
wartości godziwej na dzień przejęcia, niezależnie od wielkości ewentualnych udziałów mniejszości. Nadwyżkę kosztu przejęcia
nad wartością godziwą udziału Grupy w możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywach netto ujmuje się jako wartość
firmy. Jeżeli koszt przejęcia jest niższy od wartości godziwej aktywów netto przejętej jednostki zależnej, różnicę ujmuje się jako
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ujemną wartość firmy z konsolidacji. Jednostki zależne podlegają pełnej konsolidacji od dnia przejęcia nad nimi kontroli.
Transakcje, rozrachunki i niezrealizowane zyski na transakcjach pomiędzy spółkami Grupy są eliminowane. Nie zrealizowane
straty również podlegają eliminacji, chyba że transakcja dostarcza dowodów na utratę wartości przez przekazany składnik
aktywów. Jednostki stowarzyszone to wszelkie jednostki, na które Grupa wywiera znaczący wpływ, lecz których nie kontroluje,
co zwykle towarzyszy posiadaniu od 20 do 50 % ogólnej liczby głosów w organach stanowiących. Inwestycje w jednostkach
stowarzyszonych rozlicza się metodą praw własności i ujmuje początkowo według kosztu. Niezrealizowane zyski na transakcjach
pomiędzy Grupą, a jej jednostkami stowarzyszonymi eliminuje się proporcjonalnie do udziału Grupy w jednostkach
stowarzyszonych.

valuation methods of assets and liabilities:

Wartość firmy stanowi różnicę między ceną nabycia jednostki lub zorganizowanej jej części a niższą od niej wartością godziwą
przejętych aktywów netto. Wartość firmy wykazywana jest w aktywach trwałych. Od wartości firmy dokonuje się odpisów
amortyzacyjnych metodą liniową przez okres jej ekonomicznej użyteczności. Ujemną wartość firmy stanowi różnica pomiędzy
niższą ceną nabycia jednostki lub zorganizowanej jej części a wartością godziwą przejętych aktywów netto. Ujemną wartość
firmy, do wysokości nieprzekraczającej wartości godziwej nabytych aktywów trwałych, z wyłączeniem długoterminowych
aktywów finansowych notowanych na regulowanych rynkach, zaliczona została do rozliczeń międzyokresowych przychodów
przez okres będący średnią ważoną okresu ekonomicznej użyteczności nabytych i podlegających amortyzacji aktywów. Ujemna
wartość firmy w wysokości przekraczającej wartość godziwą aktywów trwałych, z wyłączeniem długoterminowych aktywów
finansowych notowanych na regulowanych rynkach, zaliczana jest do przychodów na dzień połączenia. Ujemna wartość firmy
odpisywana jest w pozostałe przychody operacyjne do wysokości, w jakiej dotyczy oszacowanych w sposób wiarygodny
przyszłych strat i kosztów, ustalonych przez Grupę na dzień połączenia, niestanowiących zobowiązania. Wartości niematerialne i
prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Grupy korzyści ekonomicznych,
które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje
według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen
nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości. Środki trwałe są wyceniane w
cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej (zgodnie z odrębnymi przepisami), pomniejszonej o umorzenie
oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty
napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli
możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z
tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość
początkową środka trwałego. Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.
Zaliczki na środki trwałe w budowie wyceniane są w wartości przekazanych środków pieniężnych po pomniejszeniu o ewentualne
odpisy z tytułu utraty wartości. Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy, montażu lub ulepszenia środków trwałych
lub wartości niematerialnych i prawnych, przez okres budowy, montażu lub ulepszenia są ujmowane w wartości tych aktywów,
jeśli zobowiązania te zostały zaciągnięte w tym celu. Pozostałe koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w rachunku
zysków i strat.

Leasing jest klasyfikowany jako leasing finansowy jeżeli umowa leasingu spełnia przynajmniej jeden z warunków określonych w
art. 3. ust. 4 Ustawy o rachunkowości. Pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jako leasing operacyjny lub umowa najmu i
dzierżawy. Aktywa użytkowane na podstawie umowy leasingu finansowego są traktowane jak aktywa Grupy i są wyceniane w
niższej z wartości: (a) rynkowej przedmiotu leasingu, ustalonej na moment rozpoczęcia leasingu lub (b) w wartości bieżącej opłat
leasingowych, ustalonej za pomocą stopy procentowej leasingu lub stopy procentowej korzystającego. Płatności leasingowe są
dzielone na część odsetkową oraz część kapitałową, tak, by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wielkością stałą.
Koszty odsetkowe są odnoszone do rachunku zysków i strat jako koszty finansowe. Płatności z tytułu leasingu operacyjnego są
odnoszone w rachunek zysków i strat przy zastosowaniu metody liniowej w okresie wynikającym z umowy leasingu. Korzyści
otrzymane i należne jako zachęta do zawarcia umowy leasingu operacyjnego odnoszone są w rachunek zysków i strat przy
zastosowaniu metody liniowej w okresie wynikającym z umowy leasingu. Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do
ksiąg rachunkowych są wyceniane według ceny nabycia, stanowiącej wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są
ujmowane w wartości początkowej instrumentów finansowych. Nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego aktywa
finansowe wycenia się następująco: aktywa finansowe przeznaczone do obrotu – w wysokości wartości godziwej, aktywa
finansowe dostępne do sprzedaży – w wysokości wartości godziwej, pożyczki udzielone i należności własne, z wyjątkiem
zaliczonych do przeznaczonych do obrotu - w wysokości skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy
procentowej, niezależnie od tego, czy Spółka zamierza utrzymać je do terminu wymagalności czy też nie. Należności o krótkim
terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej, są wyceniane w kwocie wymaganej zapłaty, jeżeli ustalona
za pomocą stopy procentowej przypisanej tej należności wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych
przez Spółkę nie różni się znacząco od kwoty wymaganej zapłaty (należności handlowe), aktywa finansowe utrzymywane do
terminu wymagalności – w skorygowanej cenie nabycia, aktywa finansowe przeznaczone do obrotu lub dostępne do sprzedaży,
dla których ustalenie wiarygodnej wartości godziwej nie jest możliwe aktywa finansowe, dla których jest ustalony termin
wymagalności - w wysokości skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej, aktywa
finansowe, dla których nie jest ustalony termin wymagalności - w cenie nabycia. Nie później niż na koniec okresu
sprawozdawczego wartość aktywów finansowych aktualizuje się w razie utraty ich wartości. Spółka nie posiada aktywów
dostępnych do sprzedaży. Wycena pozostałych kategorii aktywów finansowych jest ujmowana w przychodach i kosztach
finansowych.

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia lub kosztu wytworzenia i ceny sprzedaży netto. Koszty
poniesione w celu doprowadzenia składników zapasów do ich aktualnego miejsca i stanu ujmowane są w rachunku zysków i strat
metodą „pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”. Koszty wytworzenia produktów gotowych i produktów w toku produkcji
obejmują koszty bezpośrednich materiałów i robocizny oraz uzasadnioną część pośrednich kosztów produkcji, ustaloną przy
normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych. Cena sprzedaży netto jest to możliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena
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sprzedaży bez podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego, pomniejszona o rabaty, opusty i tym podobne oraz koszty
związane z przystosowaniem składnika aktywów do sprzedaży i dokonaniem tej sprzedaży, powiększona o należną dotację
przedmiotową. Na dzień bilansowy Grupa każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza
wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość
bilansowa aktywów jest odpowiednio obniżana. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach
operacyjnych. Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Wartość
należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.
Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów
finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący. Należności umorzone, przedawnione lub
nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub
nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości,
zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych. Transakcje wyrażone w walutach
innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji. Na
dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu
obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia
różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych
przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów. W niniejszym sprawozdaniu finansowym dla potrzeb wyceny przyjęto
następujące kursy wymiany: 31.12.2022 31.12.2021 EUR/PLN 4,6899 4,5994 USD/PLN 4,4018 4,060 Środki pieniężne w banku
i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej. Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne
składa się z gotówki w kasie oraz lokat bankowych o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały
potraktowane jako działalność lokacyjna. Grupa dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one
przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej umowie i wpisanej w rejestrze sądowym. Różnice między wartością
godziwą uzyskanej zapłaty i wartością nominalną udziałów są ujmowane w kapitale zapasowym. Rezerwy tworzy się wówczas,
gdy na Grupie ciąży obecny obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce
prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści
ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Rezerwa na naprawy gwarancyjne
ujmowana jest na dzień bilansowy w odniesieniu do wszystkich produktów objętych gwarancją w wysokości ustalonej na
podstawie przeszłych doświadczeń w zakresie dokonanych napraw gwarancyjnych oraz zwrotów objętych gwarancją. Grupa
prowadzi program wypłat z tytułu odpraw emerytalnych. Koszty z tytułu powyższego programu ujmowane są w koszty rachunku
zysków i strat w sposób umożliwiający rozłożenie kosztów odpraw emerytalnych na cały okres zatrudnienia pracowników w
Spółce. Koszty z tytułu ww. świadczeń są ustalane metodą narosłych świadczeń i ujmowane zgodnie z zasadą istotności. Jako
instrument finansowy Grupa kwalifikuje każdy kontrakt, który skutkuje jednocześnie powstaniem aktywów finansowych u jednej
ze stron i zobowiązania finansowego lub instrumentu kapitałowego u drugiej ze stron, pod warunkiem, że z kontraktu zawartej
między dwiema lub więcej stronami jednoznacznie wynikają skutki gospodarcze. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów
z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji
instrumentów finansowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 roku, poz. 277) Grupa klasyfikuje zobowiązania finansowe jako: -
zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, -pozostałe zobowiązania finansowe. W momencie początkowego ujęcia w
księgach rachunkowych, zobowiązania finansowe są ujmowane według wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości
otrzymanych innych składników majątkowych z uwzględnieniem poniesionych kosztów transakcji. Po początkowym ujęciu
zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu są wyceniane według wartości godziwej. Do zobowiązań finansowych
przeznaczonych do obrotu kwalifikuje się głównie pochodne instrumenty finansowe o ujemnej wartości. Po początkowym ujęciu
pozostałe zobowiązania finansowe są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Zobowiązania o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy
procentowej, są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej temu
zobowiązaniu wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez Spółkę, nie różni się znacząco od kwoty
wymagającej zapłaty (zobowiązania handlowe). Grupa zalicza do pozostałych zobowiązań finansowych m.in. zaciągnięte
pożyczki i kredyty, zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych, zobowiązania z tytułu leasingu finansowego.
Dla celów wyceny do tej kategorii instrumentów finansowych kwalifikuje się również zobowiązania z tytułu dostaw i usług. Za
zobowiązania warunkowe Grupa uznaje potencjalny przyszły obowiązek wykonania świadczeń, których powstanie jest
uzależnione od zaistnienia określonych zdarzeń. Zobowiązania warunkowe ujmowane są w ewidencji pozabilansowej.

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych
występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w
sprawozdaniu finansowym. Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich
różnic przejściowych chyba, że rezerwa na odroczony podatek dochodowy powstaje w wyniku amortyzacji wartości firmy.
Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic
przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest
prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice i straty. Wartość
bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega
stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do
częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu
odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczony podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek
podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów
zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana. Aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego nie podlegają kompensowaniu w
skonsolidowanym bilansie Grupy. Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Grupa uzyska
korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić. Sprzedaż towarów i usług. Przychody są ujmowane w momencie, gdy
znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody
obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT). Przychody ze
świadczenia usług są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zakończenia usługi pod warunkiem, iż jest możliwe jego
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wiarygodne oszacowanie. Jeżeli nie można wiarygodnie ustalić efektów transakcji związanej ze świadczeniem usług, przychody
ze świadczenia tych usług są rozpoznawane tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu. Odsetki. Przychody z tytułu
odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie
jest wątpliwe. Dotacje i subwencje są ujmowane według wartości godziwej w sytuacji, gdy istnieje wystarczająca pewność, iż
dotacja zostanie otrzymana oraz spełnione zostaną wszystkie warunki związane z uzyskaniem dotacji. Jeżeli dotacja lub
subwencja dotyczy pozycji kosztowej, wówczas jest ona odraczana w bilansie i systematycznie ujmowana w pozycji przychodów
w sposób zapewniający współmierność z kosztami, które dotacja ta ma w zamierzeniu kompensować. Jeżeli dotacja lub
subwencja ma na celu sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środka trwałego, wówczas jest ona odraczana w bilansie i
uznawana jako przychód przez okres amortyzacji środka trwałego. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS. Grupa tworzy
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zgodnie z przepisami i dokonuje okresowych odpisów w minimalnej wymaganej
kwocie. Celem Funduszu jest finansowanie działalności socjalnej. Saldo bilansowe Funduszu to zakumulowane przychody
Funduszu pomniejszone o niepodlegające zwrotowi wydatki z Funduszu.

dokonywania amortyzacji:

Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej
użyteczności. Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco: Koszty zakończonych prac
rozwojowych - Nie dotyczy Wartość firmy – Nie dotyczy Patenty, licencje, znaki firmowe- Nie dotyczy Oprogramowanie
komputerowe – 2-5 lat Inne wartości niematerialne i prawne – 2-10 lat Rozpoczęcie amortyzacji następuje w miesiącu
następującym po przyjęciu do używania wartości niematerialnych i prawnych. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej
użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem okresowego przeglądu w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres
amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane wartości
niematerialne i prawne. Na dzień bilansowy Grupa każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie
przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały,
wartość bilansowa aktywów jest odpowiednio obniżana. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych
kosztach operacyjnych. Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu
okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do
używania, który kształtuje się następująco: Prawo użytkowania wieczystego gruntu – Nie dotyczy Budynki, lokale i obiekty
inżynierii lądowej i wodnej – 10-45 lat Urządzenia techniczne i maszyny -3-30 lat Środki transportu – 5-15 lat Inne środki trwałe
– 4-10 lat Rozpoczęcie amortyzacji środków trwałych następuje w miesiącu następnym po miesiącu, w którym przyjęto środek
trwały do użytkowania. Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej to znaczy poniżej 10.000 złotych odnoszone
są jednorazowo w koszty. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem
okresowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym
korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały. Na dzień bilansowy Grupa każdorazowo ocenia, czy wartość
bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją
przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest odpowiednio obniżana. Odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

determining the financial result:

Przychody Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży, tj. pomniejszone o
należny podatek od towarów i usług (VAT) ujmowane w okresach, których dotyczą. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów
i materiałów ujmuje się w rachunku zysków i strat, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do produktów,
towarów i materiałów przekazano nabywcy. Koszty Jednostka prowadzi koszty w układzie rodzajowym. Koszt sprzedanych
produktów, towarów i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nimi związane oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich. Na
wynik finansowy Jednostki wpływają ponadto: •pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością
Jednostki w zakresie m.in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów
niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, otrzymania lub przekazania
darowizn, •przychody finansowe z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, zysków ze zbycia inwestycji, aktualizacji
wartości inwestycji, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi, •koszty finansowe z tytułu odsetek, strat ze zbycia
inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi. Opodatkowanie Wynik
finansowy brutto korygują: •bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, •zmiany stanu aktywów
oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób
prawnych są naliczone zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi. Podatek dochodowy odroczony W związku z
przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością
podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu
odroczonego podatku dochodowego, którego jest podatnikiem. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w
wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami
przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej
możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności. Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego
tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem
dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w
przyszłości. Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z
tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego.

rules for preparing separate financial statements:

Jednostkowe Sprawozdania finansowe sporządzone zostały zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Ustawy o rachunkowości. Spółki
sporządzają: - bilans - rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym - rachunek przepływów pieniężnych - metodą
pośrednią - zestawienie zmian w kapitale - informację dodatkową
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Changes in the accounting principles (policy), effective from the first day of the financial year, in particular the
principles for grouping business operations, methods of assets and liabilities valuation, depreciation write-downs,
determining the financial result and preparation of separate financial statements and the consolidated financial
statement, including their reasons: W roku obrotowotym Spółki nie dokonywały zmian zasad polityki
rachunkowości.

Presentation of the applied criteria for exclusions of subordinated entities from the consolidated financial statement :
Żadna jednostka podporzadkowana nie została wyłączona ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Consolidated balance sheet:

Amount at the end
of current financial
year

Amount at the end of
previous financial
year

Transformed
comparative data for
the previous financial
year

Total assets 1,309,385,822.54 1,180,566,923.22 1,180,566,923.22
A. Fixed assets 916,425,185.49 886,994,454.25 886,994,454.25

I. Intangible assets 1,039,518.66 1,299,726.55 1,299,726.55
1. Completed R&D work expenses 0.00 0.00 0.00
2. Goodwill 0.00 0.00 0.00
3. Other intangible assets 1,039,518.66 1,299,726.55 1,299,726.55
4. Advances for intangible assets 0.00 0.00 0.00

II. Goodwill of subordinate entities 0.00 0.00 0.00
1. Goodwill - subsidiaries 0.00 0.00 0.00
2. Goodwill - co-subsidiaries 0.00 0.00 0.00

III. Tangible fixed assets 891,475,050.70 857,832,875.07 857,832,875.07
1. Fixed assets 794,295,955.62 827,389,618.76 827,389,618.76

a) Lands (including right to
perpetual use of land) 45,354,699.32 34,933,556.32 34,933,556.32

b) Buildings, premises, ownership
rights, civil and water engineering
structures

638,937,197.40 667,770,367.58 667,770,367.58

c) Technical equipment and
machinery 94,195,540.47 108,484,191.34 108,484,191.34

d) Means of transport 12,731,848.51 12,537,603.60 12,537,603.60
e) Other fixed assets 3,076,669.92 3,663,899.92 3,663,899.92

2. Capital work in progress 97,000,962.58 30,443,256.31 30,443,256.31
3. Advances for capital work in
progress 178,132.50 0.00 0.00

IV. Long-term receivables 1,932,167.93 729,281.22 729,281.22
1. From related entities 0.00 0.00 0.00
2. From other entities, where the entity
holds participation in the capital 0.00 0.00 0.00

3. From other entities 1,932,167.93 729,281.22 729,281.22
V. Long-term investments 600.00 600.00 600.00

1. Land and buildings 0.00 0.00 0.00
2. Intangible assets 0.00 0.00 0.00
3. Long-term financial assets 600.00 600.00 600.00

a) in subsidiaries, co-subsidiaries
not valued using the consolidated
capital method or proportionate
consolidation methodą

0.00 0.00 0.00

1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other long-term financial
assets 0.00 0.00 0.00

b) in subsidiaries, co-subsidiaries,
and associated entities valued

0.00 0.00 0.00
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using the equity method
1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other long-term financial
assets 0.00 0.00 0.00

c) in other entities, in which the
entity has equity participation 0.00 0.00 0.00

1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other long-term financial
assets 0.00 0.00 0.00

d) in other entities 600.00 600.00 600.00
1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other long-term financial
assets 600.00 600.00 600.00

4. Other long-term investments 0.00 0.00 0.00
VI. Long-term accruals 21,977,848.20 27,131,971.41 27,131,971.41

1. Assets from deferred income tax 21,951,843.00 26,888,854.00 26,888,854.00
2. Other prepayments and accruals 26,005.20 243,117.41 243,117.41

B. Current assets 392,960,637.05 293,572,468.97 293,572,468.97
I. Inventory 2,878,632.20 2,248,302.26 2,248,302.26

1. Materials 2,643,326.68 1,823,489.93 1,823,489.93
2. Semi-finished goods and work-in-
progress goods 0.00 0.00 0.00

3. Finished goods 0.00 0.00 0.00
4. Goods 227,708.09 140,901.28 140,901.28
5. Advances for deliveries and services 7,597.43 283,911.05 283,911.05

II. Short-term receivables 32,928,751.84 26,564,483.01 26,564,483.01
1. Receivables from related entities 811,586.72 631,252.79 631,252.79

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 811,586.72 631,252.79 631,252.79

1. - to 12 months 811,586.72 631,252.79 631,252.79
2. - over 12 months 0.00 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00 0.00
2. Receivables from other entities,
where entity holds involvment in equity 0.00 0.00 0.00

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 0.00 0.00 0.00

1. - to 12 months 0.00 0.00 0.00
2. - over 12 months 0.00 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00 0.00
3. Receivables from other entities 32,117,165.12 25,933,230.22 25,933,230.22

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 26,921,515.04 22,535,165.62 22,535,165.62

1. - to 12 months 26,921,515.04 22,535,165.62 22,535,165.62
2. - over 12 months 0.00 0.00 0.00

b) arising from taxes, subsidies,
customs, social and health
insurances, and other public law
liabilities

4,475,899.52 1,528,495.87 1,528,495.87

c) other 719,750.56 1,869,568.73 1,869,568.73
d) claimed at court 0.00 0.00 0.00

III. Short-term investments 355,704,167.98 264,121,468.01 264,121,468.01
1. Short-term financial assets 355,704,167.98 264,121,468.01 264,121,468.01
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a) in subsidiaries and co-
subsidiaries 0.00 0.00 0.00

1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other short-term financial
assets 0.00 0.00 0.00

b) in associated entities 0.00 0.00 0.00
1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other short-term financial
assets 0.00 0.00 0.00

c) in other entities 1,866,000.00 0.00 0.00
1. - shares or stocks 0.00 0.00 0.00
2. - other securities 0.00 0.00 0.00
3. - loans granted 0.00 0.00 0.00
4. - other short-term financial
assets 1,866,000.00 0.00 0.00

d) cash and other financial assets 353,838,167.98 264,121,468.01 264,121,468.01
1. - cash in hand and in bank 54,968,291.69 46,866,507.08 46,866,507.08
2. - other cash 298,869,876.29 217,254,960.93 217,254,960.93
3. - other monetary assets 0.00 0.00 0.00

2. Other short-term investments 0.00 0.00 0.00
IV. Short-term accruals 1,449,085.03 638,215.69 638,215.69

C. Called-up core capital 0.00 0.00 0.00
D. Own shares (stocks) 0.00 0.00 0.00

Total liabilities 1,309,385,822.54 1,180,566,923.22 1,180,566,923.22
A. Equity 962,283,869.00 841,275,866.09 841,275,866.09

I. Share capital (fund) / Suscribed capital 101,232,000.00 101,232,000.00 101,232,000.00
II. Supplementary/reserve capital (fund),
including ?: 745,946,009.21 757,692,028.38 757,692,028.38

1. - surplus value of sales/issue over
nominal value of share (stocks) 0.00 0.00 0.00

III. Balance of revaluation reserve, including
: 0.00 0.00 0.00

1. - arising from fair value adjustment 0.00 0.00 0.00
IV. Other reserve capital (fund), including: 0.00 0.00 0.00

1. - created in accordance with the
company deed/company statutes 0.00 0.00 0.00

V. Currency translation profit/loss 0.00 0.00 0.00
VI. Profit (loss) from previous years -6,019,747.16 -4,370,609.66 -4,370,609.66
VII. Net profit (loss) 121,125,606.95 -13,277,552.63 -13,277,552.63
VIII. Write-offs from net profit during the
financial year (negative) 0.00 0.00 0.00

B. Minority interests 0.00 0.00 0.00
C. Negative goodwill - subordinate entities 0.00 0.00 0.00

I. Negative goodwill - subsidiaries 0.00 0.00 0.00
II. Negative goodwill - co-subsidiaries 0.00 0.00 0.00

D. Liabilities and provisions for liabilities 347,101,953.54 339,291,057.13 339,291,057.13
I. Liabilities provisions 88,556,253.17 32,695,659.58 87,522,259.56

1. Provision for deferred income tax 9,517,210.00 7,908,047.00 7,908,047.00
2. Pension and related benefits
provisions 20,150,025.38 17,697,999.58 17,697,999.58

1. - long-term 15,697,823.00 14,117,647.00 14,117,647.00
2. - short-term 4,452,202.38 3,580,352.58 3,580,352.58

3. Other provisions 58,889,017.79 7,089,613.00 61,916,212.98
1. - long-term 3,183,827.00 6,880,615.00 6,880,615.00
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2. - short-term 55,705,190.79 208,998.00 55,035,597.98
II. Long-term liabilities 8,836,288.79 8,476,695.88 8,476,695.88

1. To related entities 0.00 44,000.00 44,000.00
2. To other entities in which the entity
has equity participation 0.00 0.00 0.00

3. To other entities 8,836,288.79 8,432,695.88 8,432,695.88
a) credits and loans 0.00 0.00 0.00
b) arising from issuance of debt
securities 0.00 0.00 0.00

c) other financial liabilities 102,298.34 0.00 0.00
d) bill-of-exchange liabilities 0.00 0.00 0.00
e) other 8,733,990.45 8,432,695.88 8,432,695.88

III. Short-term liabilities 45,762,328.68 25,610,257.66 25,610,257.66
1. Liabilities to related parties 414,692.31 134,904.23 134,904.23

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 414,692.31 134,904.23 134,904.23

1. - to 12 months 414,692.31 134,904.23 134,904.23
2. - over 12 months 0.00 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00 0.00
2. Liabilities to other parties in which
the entity has equity participation 0.00 0.00 0.00

a) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 0.00 0.00 0.00

1. - to 12 months 0.00 0.00 0.00
2. - over 12 months 0.00 0.00 0.00

b) other 0.00 0.00 0.00
3. Liabilities to other parties 42,839,803.55 23,649,715.87 23,649,715.87

a) credits and loans 0.00 0.00 0.00
b) arising from issuance of debt
securities 0.00 0.00 0.00

c) other financial liabilities 96,704.80 241,632.07 241,632.07
d) trade receivables/payables, with
a maturity period of: 12,456,276.23 5,656,138.90 5,656,138.90

1. - to 12 months 12,456,276.23 5,656,138.90 5,656,138.90
2. - over 12 months 0.00 0.00 0.00

e) advances for deliveries and
services 58,675.57 22,118.79 22,118.79

f) bill-of-exchange liabilities 0.00 0.00 0.00
g) arising from taxes, customs,
social and health insurances, and
other public law liabilities

9,673,236.25 6,172,559.70 6,172,559.70

h) arising from remunerations 6,398,382.22 4,480,082.40 4,480,082.40
i) other 14,156,528.48 7,077,184.01 7,077,184.01

4. Special funds 2,507,832.82 1,825,637.56 1,825,637.56
IV. Accruals and deferred income 203,947,082.90 272,508,444.01 217,681,844.03

1. Negative goodwill 0.00 0.00 0.00
2. Other prepayments and accruals 203,947,082.90 272,508,444.01 217,681,844.03

1. - long-term 189,536,519.17 203,520,876.57 203,520,876.57
2. - short-term 14,410,563.73 68,987,567.44 14,160,967.46

Consolidated profit and loss account:

Consolidated profit and loss account (single-step variant):

Amount at the end of current
financial year

Amount at the end of previous
financial year

A. Net sales, including: 374,926,833.90 158,648,333.98
J. - from related entities not covered by the full consolidation
method 8,639,012.76 4,387,442.85
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I. Net revenue from sale of goods 361,374,635.30 154,370,587.53
II. Change in the balance of products (increase - positive
value, decrease - negative value)) 52,529.78 -7,323.26

III. Manufacturing cost of products for entity’s own purpose 0.00 0.00
IV. Net revenue from sales of goods and materials 13,499,668.82 4,285,069.71

B. Operating activity costs 261,756,133.70 195,439,858.97
I. Amortisation 51,731,607.27 53,769,791.56
II. Consumption of materials and energy 35,510,724.23 17,347,416.88
III. Outsourced services 36,314,982.73 32,995,729.05
IV. Taxes and fees, including: 4,474,946.37 4,804,129.73

1. - excise tax 0.00 0.00
V. Remunerations 100,348,344.64 67,267,362.36
VI. Social insurances and other benefits, including: 22,301,535.83 14,067,201.40

1. - pension 8,731,925.43 5,918,238.97
VII. Other costs by nature 8,379,049.10 4,233,456.52
VIII. Value of sold goods and materials 2,694,943.53 954,771.47

C. Profit (loss) from sales) (A - B 113,170,700.20 -36,791,524.99
D. Other operating income 24,624,686.55 30,045,252.95

I. Profit from disbursement of non-financial fixed asstes 0.00 29,802.62
II. Subsidies 14,099,968.66 14,818,104.64
III. Revaluation of non-financial assets 0.00 0.00
IV. Other operating revenue 10,524,717.89 15,197,345.69

E. Other operating expenses 2,205,319.44 5,064,272.28
I. Loss from disposal of non-financial tangible assets 460,264.07 0.00
II. Revaluation of non-financial assets 134,973.03 218,278.85
III. Other operating costs 1,610,082.34 4,845,993.43

F. Operating profit (loss)) (C + D - E 135,590,067.31 -11,810,544.32
G. Financial income 13,254,022.32 276,273.99

I. Dividend and profit sharing, including: 0.00 0.00
a) from related entities, including: 0.00 0.00

1. - in which the entity has equity participation 0.00 0.00
b) from other entities, including: 0.00 0.00

1. - in which the entity has equity participation 0.00 0.00
II. Interest, including: 13,239,931.86 268,478.91

j) - from related entities 623.57 280.46
III. Profit from disbursement of financial assets, including: 0.00 0.00

j) - in related entities 0.00 0.00
IV. Revaluation of financial assets 0.00 0.00
V. Other 14,090.46 7,795.08

H. Financial costs 174,417.68 3,536,455.30
I. Interest, including: 158,454.23 3,505,441.07

j) - for related entities 0.00 0.00
II. Loss from disposal of financial assets, including 0.00 0.00

j) - in related entities 0.00 0.00
III. Revaluation of financial assets 0.00 0.00
IV. Other 15,963.45 31,014.23

I. Profit (loss) from the disposal of all, or part of, shares in
subordinate entities 0.00 0.00

J. Profit (loss ) from economic activities) (F + G - H +/- I 148,669,671.95 -15,070,725.63
K. Write-off of goodwill 0.00 0.00

I. Write-off of goodwill – subsidiaries 0.00 0.00
II. Write-off of goodwill – co-subsidiaries 0.00 0.00

L. Write-off of negative goodwill 0.00 0.00
I. Write-off of negative goodwill – subsidiaries 0.00 0.00
II. Write-off of negative goodwill – co-subsidiaries 0.00 0.00

M. Profit (loss) from shares in subordinate entities measured using
the equity method 0.00 0.00
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N. Gross profit (loss)) (J - K + L +/- M 148,669,671.95 -15,070,725.63
O. Income tax 27,544,065.00 -1,793,173.00
P. Other mandatory profit reductions (increase of losses) 0.00 0.00
R. Minority interest profits/losses 0.00 0.00
S. Net profit (loss)) (N - O - P +/- R 121,125,606.95 -13,277,552.63

Consolidated cash flow statement:

Consolidated cash flow statement (direct method):

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

A. Cash flow from operating activities
I. Net profit (loss) 121,125,606.95 -13,277,552.63
II. Total adjustments 39,438,861.96 10,288,865.22

1. Minority interest profits/losses 0.00 0.00
2. Profit (loss) from shares (stocks) in entities measured using
the equity method 0.00 0.00

3. Amortisation 51,731,607.27 53,769,791.56
4. Write-offs of goodwill 0.00 0.00
5. Write-offs of negative goodwill 0.00 0.00
6. Profits (losses) due to exchange rate differences 0.00 0.00
7. Interest and profit participation) -5,585,491.64 -63,334.91
8. Profit (loss) from investment activities -37,251.04 -1,898.12
9. Change in provisions 1,033,993.61 -3,388,211.18
10. Change in inventory -630,329.94 -565,489.81
11. Change in receivables -7,567,155.54 -8,924,406.11
12. Change in short-term liabilities, excluding loans and credits 14,614,127.55 -2,133,346.60
13. Change in prepayments and accruals -9,391,507.26 -17,752,467.76
14. Other adjustments from operating activity -4,729,131.05 -10,651,771.85

III. Net cash from operating expenses) (I+/-II 160,564,468.91 -2,988,687.41
B. Cash flow from financial activities

I. Proceeds 5,667,868.03 165,647.32
1. Sale of intangible assets and tangible assets 37,251.04 64,978.83
2. Sale of real property investments and intangible assets 0.00 0.00
3. From financial assets, including 5,630,616.99 100,668.49

a) in entities valued using the equity method 0.00 0.00
b) in other entities 5,630,616.99 100,668.49

1. - sale of financial assets 0.00 0.00
2. - dividend and profit sharing 0.00 0.00
3. - repayment of granted long-term loans 0.00 0.00
4. - interest 5,630,616.99 100,668.49
5. - other proceeds for financial assets 0.00 0.00

4. Other investment proceeds 0.00 0.00
II. Expenses 81,157,013.74 20,899,477.99

1. Purchase of intangible assets and tangible fixed assets 79,112,881.24 20,898,877.99
2. Investments in real property and intangible assets 0.00 0.00
3. On financial assets, including 1,866,000.00 600.00

a) in entities valued using the equity method 0.00 0.00
b) in other entities 1,866,000.00 600.00

1. - purchase of financial assets 1,866,000.00 600.00
2. - long-term loans granted 0.00 0.00

4. Dividend and profit sharing paid to minority shareholders 0.00 0.00
5. Other investment expenses 178,132.50 0.00

III. Net cash flow from investing activities) (I-II -75,489,145.71 -20,733,830.67
C. Cash flow from financial activities
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I. Proceeds 6,281,298.80 11,571,893.61
1. Net proceeds from release of shares (issue of shares) and other
capital financial instruments, and from capital contributions 0.00 0.00

2. Credits and loans 6,193,104.00 3,382,457.47
3. Issuance of debt securities 0.00 0.00
4. Other financial proceeds 88,194.80 8,189,436.14

II. Expenses 1,639,922.03 1,006,272.70
1. Purchase of own shares (stocks) 0.00 0.00
2. Dividend and other payments to shareholders 0.00 0.00
3. Other than distributions to owners due to distribution of profit 0.00 0.00
4. Repayment of credits and loans 1,552,167.75 920,121.76
5. Buyout of debt securities 0.00 0.00
6. Arising from other financial liabilities 0.00 0.00
7. Payments arising from financial lease agreements 42,628.93 48,817.36
8. Interest 45,125.35 37,333.58
9. Other financial expenses 0.00 0.00

III. Net cash flow from financial activities) (I-II 4,641,376.77 10,565,620.91
D. Total net cash flow ) (A.III+/-B.III+/-C.III 89,716,699.97 -13,156,897.17
E. Change in cash on balance sheet, w tym 89,716,699.97 -13,156,897.17

1. - change in cash due to exchange rates 0.00 0.00
F. Cash at the beginning of period 264,121,468.01 277,278,365.18
G. Cash at the end of period (F+/-D), w tym 353,838,167.98 264,121,468.01

1. - restricted access 367,146.48 3,429,568.10

Statement of changes in equity:

Amount at the end of
current financial year

Amount at the end of
previous financial year

I. Opening balance of equity 841,275,866.09 854,553,418.51
1. - error adjustments 0.00 0.00

Ia. Opening balance of equity after adjustments? 841,275,866.09 854,553,418.51
1. Opening balance of share capital (fund) / subscribed
capital 101,232,000.00 101,232,000.00

1. Changes in share capital (fund) 0.00 0.00
a) increase (due to) 0.00 0.00

1. - release of shares (issue of shares) 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 0.00
1. - redemption of shares (stocks) 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

2. Closing balance of share capital (fund) / subscribed
capital 101,232,000.00 101,232,000.00

4. Opening balance of supplementary/reserve capital (fund) 757,692,028.38 783,294,139.96
1. Changes in supplementary capital (fund) -11,746,019.17 25,602,111.58

a) increase (due to) 800,000.00 0.00
1. - issuance of shares above nominal value 0.00 0.00
2. - distibution of profit (statutory) 800,000.00 0.00
3. - distribution of profit (above the minimum
statutory value) 0.00 0.00

- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
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b) decrease (due to) 12,546,019.17 25,602,111.58
1. - coverage of loss 12,508,999.91 25,574,150.32
- korekta konsolidacyjna 37,019.26 27,961.26
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

2. Supplementary capital (fund) at the end of the period 745,946,009.21 757,692,028.38
5. Opening balance of revaluation capital (fund) 0.00 0.00

1. Changes in revaluation capital (fund) - changes in
adopted accounting principles (policy) 0.00 0.00

a) increase (due to) 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 0.00
1. - sale of fixed assets 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

2. Closing balance of revaluation capital (fund) 0.00 0.00
6. Opening balance of other reserve capital (fund) 0.00 0.00

1. Changes in remaining reserve capitals (funds) 0.00 0.00
a) increase (due to) 0.00 0.00

- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

2. Closing balance of other reserve capital (fund) 0.00 0.00
7. Currency translation profit/loss 0.00 0.00
8. Opening balance of profit (loss) from previous years -17,648,162.29 -29,972,721.45

1. Opening balance of previous years' profit 0.00 0.00
1. - error adjustments 0.00 0.00
2. - changes in the adopted accounting principles
(policy) 0.00 0.00

2. Opening balance of previous years' profit, after
adjustments 0.00 0.00

a) increase (due to) 917,604.04 0.00
1. - previous years distibution of profit 917,604.04 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

b) decrease (due to) 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

3. Closing balance of previous years' profit -917,604.04 0.00
4. Loss from previous years at the beginning of the
period 17,648,162.29 29,972,721.45

1. - error adjustments 0.00 0.00
2. - changes in the adopted accounting principles
(policy) 0.00 0.00

5. Loss from previous years at the beginning of the
period, after adjustments 17,648,162.29 29,972,721.45

a) increase (due to) 0.00 0.00
1. - retained loss brought forward for covering 0.00 0.00
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- 0.00 0.00
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

b) decrease (due to) 12,546,019.17 25,602,111.79
- pokrycie straty z kapitału zapasowego 12,546,019.17 25,602,111.79
- 0.00 0.00
- 0.00 0.00

6. Loss from previous years at the end of the period 5,102,143.12 4,370,609.66
7. Closing balance of profit (loss) from previous years -6,019,747.16 -4,370,609.66

9. Net result 121,125,606.95 13,277,552.63
a) net profit 121,125,606.95 0.00
b) net loss 0.00 13,277,552.63
c) profit write-offs 0.00 0.00

II. Closin balance of equity 962,283,869.00 841,275,866.09
III. Equity including proposed profit distibution (loss
coverage) 0.00 0.00

Additional information and clarifications to consolidated financial statement :

Name of entity: Grupa kapitałowa Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków-Balice

Additional information and clarifications:

Description: Dodatkowe informacje i wyjaśnienia zawarte sa w notach załączonej informacji dodatkowej.

Attached file:

Name of file with extension.: Informacja_dodatkowa_SSF_2022_ver02.pdf

Binary content of the base64-encoded file: Informacja_dodatkowa_SSF_2022_ver02.pdf

Settlement of the difference between the basis of income tax and the financial result (profit, loss) gross. Fill in only
obligated entities:

Current year Previous year

Total value
from
capital
gains

from other
revenue sources Total value

from
capital
gains

from other
revenue sources

A. Gross profit (loss) for a given year 148,669,671.95 -15,070,725.63
B. Tax-exempt income (permanent
differences between profit / loss for
accounting purposes and income / loss for
tax purposes), including:

18,703,352.91 0.00 18,703,352.91 18,332,440.67 0.00 18,332,440.67

odpis części dotacji amortyzacja ( Art:
17 Ust: 1 Pkt: 21 Lit: . ) 14,062,416.66 0.00 14,062,416.66 14,428,635.73 0.00 14,428,635.73

zwolnienie z opłacania składek ZUS (
Art: 17 Ust: 1 Pkt: 47 Lit: . ) 0.00 0.00 0.00 1,441,469.22 0.00 1,441,469.22

umorzenie pozyczki z PFR ( Art: 17
Ust: 1 Pkt: 47 Lit: . ) 4,640,936.25 0.00 4,640,936.25 2,462,335.72 0.00 2,462,335.72

C. Non-taxable revenue in the current year,
including 9,501,829.22 0.00 9,501,829.22 21,866,165.48 0.00 21,866,165.48

naliczone nieotrzymane odsetki ( Art:
12 Ust: 4 Pkt: 2 Lit: . ) 3,774,735.96 0.00 3,774,735.96 55,688.47 0.00 55,688.47

rozwiązanie odpisów aktualizujących
( Art: 12 Ust: 3a Pkt: . Lit: . ) 436,605.29 0.00 436,605.29 12,227,167.15 0.00 12,227,167.15

różnice kursowe z wyceny ( Art: 9b
Ust: 1 Pkt: 1 Lit: . ) 17,273.01 0.00 17,273.01 3,562.53 0.00 3,562.53

rozwiązanie rezerw ( Art: 16 Ust: 1
Pkt: 26 Lit: . ) 3,865,882.51 0.00 3,865,882.51 611,845.48 0.00 611,845.48

pozostałe do 20 tyś ( Art: . Ust: . Pkt: .
Lit: . ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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naliczone kary ( Art: 12 Ust: 3a Pkt: .
Lit: . ) 1,407,332.45 0.00 1,407,332.45 8,967,901.85 0.00 8,967,901.85

D. Revenue subject to taxation in the
current year, included in the accounting
books of previous years, including

-1,272,646.56 0.00 -1,272,646.56 14,193,883.00 0.00 14,193,883.00

otrzymane odsetki od lokat ( Art: 12
Ust: 1 Pkt: 1 Lit: . ) 2,250.44 0.00 2,250.44 0.00 0.00 0.00

korekty sprzedaży ( Art: 12 Ust: 3j
Pkt: . Lit: . ) -1,274,897.00 0.00 -1,274,897.00 14,193,883.00 0.00 14,193,883.00

E. Expenses not allowable for tax purposes
(permanent differences between profit /
loss for accounting purposes and income /
loss for tax purposes), including:

2,237,859.21 0.00 2,237,859.21 2,998,165.57 0.00 2,998,165.57

koszty reprezentacji ( Art: 16 Ust: 1
Pkt: 28 Lit: . ) 236,991.10 0.00 236,991.10 118,429.11 0.00 118,429.11

PFRON ( Art: 16 Ust: 1 Pkt: 36 Lit: .
) 1,456,455.00 0.00 1,456,455.00 1,137,771.00 0.00 1,137,771.00

aktywo z tytułu obszaru
ogranioczonego użytkowania ( Art: 16
Ust: 1 Pkt: 19 Lit: . )

0.00 0.00 0.00 287,536.02 0.00 287,536.02

darowizny ( Art: 16 Ust: 1 Pkt: 14 Lit:
. ) 129,615.26 0.00 129,615.26 4,141.91 0.00 4,141.91

umorzone należności ( Art: 16 Ust: 1
Pkt: 44 Lit: . ) 259,914.44 0.00 259,914.44 237,457.61 0.00 237,457.61

odsetki od zaległości podatkowych (
Art: 16 Ust: 1 Pkt: 21 Lit: . ) 2,447.93 0.00 2,447.93 1,087,421.36 0.00 1,087,421.36

koszty używania samochodów
osobowych ( Art: 16 Ust: 1 Pkt: 51
Lit: . )

60,418.85 0.00 60,418.85 35,585.94 0.00 35,585.94

pozostałe do 20 tyś ( Art: . Ust: . Pkt: .
Lit: . ) 66,619.96 0.00 66,619.96 89,822.62 0.00 89,822.62

składki członkowskie ponad limit (
Art: 16 Ust: 1 Pkt: 37 Lit: . ) 25,396.67 0.00 25,396.67 0.00 0.00 0.00

F. Not recognized as tax-deductible costs
in current year: 18,830,953.14 0.00 18,830,953.14 14,332,371.81 0.00 14,332,371.81

amortyzacja bilansowa nie uznawana
za koszt podatkowy ( Art: 15 Ust: 6
Pkt: . Lit: . )

10,760,809.24 0.00 10,760,809.24 11,065,156.33 0.00 11,065,156.33

składki ZUS nieopłacone w roku
podatkowym ( Art: 16 Ust: 1 Pkt: 57a
Lit: . )

3,458,107.79 0.00 3,458,107.79 2,510,659.14 0.00 2,510,659.14

odpis aktualizujacy należnosci ( Art:
16 Ust: 1 Pkt: 26a Lit: . ) 1,505,219.32 0.00 1,505,219.32 8,749,648.09 0.00 8,749,648.09

odpis aktualizujący zapasy ( Art: 16
Ust: 1 Pkt: 26a Lit: . ) 128,860.76 0.00 128,860.76 171,506.73 0.00 171,506.73

utworzone rezerwy ( Art: 15 Ust: 4e
Pkt: . Lit: . ) 2,853,268.00 0.00 2,853,268.00 98,551.00 0.00 98,551.00

decyzje podatku od nieruchomości
decyzje pokontrolne ( Art: 16 Ust: 1
Pkt: 27 Lit: . )

-549,550.00 0.00 -549,550.00 -3,513,677.76 0.00 -3,513,677.76

niewypłacone premie i bonusy ( Art:
16 Ust: 1 Pkt: 57 Lit: . ) 645,327.83 0.00 645,327.83 259,366.76 0.00 259,366.76

odpisy aktualizujące odsetki od
należności ( Art: 16 Ust: 1 Pkt: 26a
Lit: . )

14,924.64 0.00 14,924.64 15,836.32 0.00 15,836.32

pozostałe do 20 tyś ( Art: 16 Ust: 1
Pkt: . Lit: . ) 12,074.78 0.00 12,074.78 11,381.38 0.00 11,381.38

rozwiązane rezerwy ( Art: 16 Ust: 1
Pkt: 27 Lit: . ) 0.00 0.00 0.00 -5,046,497.84 0.00 -5,046,497.84

różnice kursowe z wyceny ( Art: 9b
Ust: 1 Pkt: 1 Lit: . ) 1,910.78 0.00 1,910.78 10,441.66 10,441.66

G. Costs recognized as tax deductible costs
in the current year and included in
previous years' books, including:

2,815,763.97 0.00 2,815,763.97 2,070,107.99 0.00 2,070,107.99
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zapłacone składki ZUS ( Art: 15 Ust:
4h Pkt: . Lit: . ) 2,384,324.17 0.00 2,384,324.17 2,011,538.88 0.00 2,011,538.88

wypłacone wynagrodzenia ( Art: 15
Ust: 4h Pkt: . Lit: . ) 431,439.80 0.00 431,439.80 58,569.11 0.00 58,569.11

H. Loss from previous years, including: -29,069,196.00 0.00 -29,069,196.00 0.00 0.00 0.00
. -29,069,196.00 0.00 -29,069,196.00 0.00 0.00 0.00

I. Other changes in tax basis, including: 2,149,873.84 0.00 2,149,873.84 2,356,947.31 0.00 2,356,947.31
wartość rzeczy i praw otrzymanych
nieodpłatnie ( Art: 12 Ust: 1 Pkt: 2
Lit: . )

2,870,969.88 0.00 2,870,969.88 2,861,569.59 0.00 2,861,569.59

wyłączenia roku ubiegłego ( Art: .
Ust: . Pkt: . Lit: . ) -371,600.24 0.00 -371,600.24 -399,629.34 0.00 -399,629.34

nieumorzona podatkowo wartośc
zlikwidowanego środka trwałego (
Art: 12 Ust: 1 Pkt: 2 Lit: . )

-97,828.65 0.00 -97,828.65 -104,992.94 0.00 -104,992.94

darowizny OPP ( Art: 18 Ust: 1 Pkt: 1
Lit: . ) -28,000.00 0.00 -28,000.00 0.00 0.00 0.00

ulga na działność badawczo-
rozwojową ( Art: 18d Ust: 2 Pkt: 5
Lit: . )

-228,846.65 0.00 -228,846.65 0.00 0.00 0.00

ulga na szkolnictwo wyższe i naukę (
Art: 18ee Ust: 1 Pkt: 3 Lit: . ) 5,179.50 0.00 5,179.50 0.00 0.00 0.00

J. Income tax basis 110,515,209.00 -23,458,072.00
K. Income tax 20,997,891.00 0.00
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razem
w tym 

oprogramowanie

1 Bilans otwarcia 0,00 0,00 2 870 662,93 2 158 907,19 2 893 325,01 0,00 5 763 987,94

2 Zwiększenia 0,00 0,00 71 000,00 71 000,00 104 490,33 0,00 175 490,33

a zakup 0,00 0,00 71 000,00 71 000,00 104 490,33 0,00 175 490,33

f inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b przejęcie ze środków trwałych w budowie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Bilans zamknięcia 0,00 0,00 2 941 662,93 2 229 907,19 2 997 815,34 0,00 5 939 478,27

5 Bilans otwarcia 0,00 0,00 2 306 320,10 1 764 981,56 2 157 941,29 0,00 4 464 261,39

6 Zwiększenia 0,00 0,00 144 226,66 88 235,77 291 471,56 0,00 435 698,22

a amortyzacja za okres 0,00 0,00 144 226,66 88 235,77 291 471,56 0,00 435 698,22

b inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Bilans zamknięcia 0,00 0,00 2 450 546,76 1 853 217,33 2 449 412,85 0,00 4 899 959,61

9 Bilans otwarcia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a utworzenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b rozwiązanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c wykorzystanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bilans zamknięcia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Wartość netto na początek okresu 0,00 0,00 564 342,83 393 925,63 735 383,72 0,00 1 299 726,55

12 Wartość netto na koniec okresu 0,00 0,00 491 116,17 376 689,86 548 402,49 0,00 1 039 518,66

         Wartość brutto

         Odpisy aktualizujące

         Umorzenie

Nota Nr 1

Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Lp. Tytuł

Koszty 

zakończonych 

prac 

rozwojowych

Wartość 

firmy
Inne Zaliczki

 

Razem

Koncesje, patenty i licencje
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Lp. Tytuł

Grunty 

(w tym prawo 

wieczystego 

użytkowania gruntów)

Budynki, lokale, prawa 

do lokali 

i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

Urządzenia

techniczne

i maszyny

Środki

transportu
Inne środki trwałe Razem

1 Bilans otwarcia 34 933 556,32 981 926 374,41 260 455 786,61 33 075 246,86 17 777 336,21 1 328 168 300,41

2 Zwiększenia 10 421 143,00 2 373 226,25 3 371 158,81 1 524 925,42 1 031 491,30 18 721 944,78

a aktualizacja wyceny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b przyjęcie ze środków trwałych w budowie 0,00 2 068 502,95 593 395,88 0,00 190 206,23 2 852 105,06

c zakup środków trwałych 10 421 143,00 304 723,30 2 777 762,93 1 524 925,42 841 285,07 15 869 839,72

d pozostałe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zmniejszenia 0,00 924 872,36 604 704,93 196 847,45 223 182,03 1 949 606,77

a aktualizacja wyceny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b sprzedaż 0,00 0,00 165 289,56 196 847,45 9 891,31 372 028,32

c likwidacja 0,00 924 872,36 439 415,37 0,00 213 290,72 1 577 578,45

d darowizny przekazane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e pozostałe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Bilans zamknięcia 45 354 699,32 983 374 728,30 263 222 240,49 34 403 324,83 18 585 645,48 1 344 940 638,42

Lp. Tytuł

Grunty 

(w tym prawo 

wieczystego 

użytkowania gruntów)

Budynki, lokale, prawa 

do lokali 

i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

Urządzenia

techniczne

i maszyny

Środki

transportu
Inne środki trwałe Razem

1 Bilans otwarcia 0,00 314 156 006,83 151 957 643,02 20 537 643,26 14 113 436,29 500 764 729,40

2 Zwiększenia 0,00 30 707 516,06 17 638 458,42 1 330 680,51 1 617 356,04 51 294 011,03

a aktualizacja wyceny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b amortyzacja za okres 0,00 30 707 516,06 17 638 458,42 1 330 680,51 1 617 356,04 51 294 011,03

c pozostałe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zmniejszenia 0,00 425 991,99 583 353,67 196 847,45 221 816,77 1 428 009,88

a sprzedaż 0,00 0,00 144 815,58 196 847,45 9 891,31 351 554,34

b likwidacja 0,00 425 991,99 438 538,09 0,00 211 925,46 1 076 455,54

c darowizny przekazane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d pozostałe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Bilans zamknięcia 0,00 344 437 530,90 169 012 747,77 21 671 476,32 15 508 975,56 550 630 730,55

5 Bilans otwarcia 0,00 0,00 13 952,25 0,00 0,00 13 952,25

6 Bilans zamknięcia 0,00 0,00 13 952,25 0,00 0,00 13 952,25

7 Wartość netto na początek okresu 34 933 556,32 667 770 367,58 108 484 191,34 12 537 603,60 3 663 899,92 827 389 618,76

8 Wartość netto na koniec okresu 45 354 699,32 638 937 197,40 94 195 540,47 12 731 848,51 3 076 669,92 794 295 955,62

Nota Nr 2

Zmiany w stanie środków trwałych od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

         Wartość brutto

         Skumulowana amortyzacja (umorzenie)

         Odpisy aktualizujące
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Lp.
Stan na 

31.12.2022r.

Stan na 

31.12.2021r.

1 163 778 164,07 163 778 164,07

163 778 164,07 163 778 164,07

Nota nr 2 (cd)

Spółka dominująca dzierżawi w ramach powyższych umów m.in.. Działki oraz środki trwałe na nich zlokalizowane z których najważniejsze 

to droga startowa i drogi kołowania.

Wartość nieamortyzowanych przez jednostki powiązane środków trwałych, używanych na podstawie 

umów najmu, dzierżawy lub leasingu

RAZEM

Tytuł

Środki trwałe używane na podstawie umów  dzierżawy 
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Lp. Tytuł Wartość

1 Bilans otwarcia 30 443 256,31

2 Zwiększenia 69 840 849,38

a poniesione nakłady inwestycyjne 69 827 349,38

b rozwiązanie odpisów aktualizujących 0,00

c przemieszczenia wewnętrzne 13 500,00

3 Zmniejszenia 3 283 143,11

a przekazanie na środki trwałe 2 875 478,87

b pozostałe/koszty 354 321,14

c spisanie zadań inwestycyjnych zaniechanych 39 843,10

d dokonanie odpisu aktualizującego wartość środków trwałych w budowie 0,00

e przemieszczenia wewnętrzne 13 500,00

4 Bilans zamknięcia 97 000 962,58

Lp. Tytuł

Wartość brutto 

należności 

długoterminowych

1 Bilans otwarcia 729 281,22

2 Zwiększenia 1 202 886,71

a powstanie należności 1 202 886,71

b dokonanie odpisów aktualizujacych 0,00

3 Zmniejszenia 0,00

a przeniesienie do należności krótkoterminowych 0,00

b rozwiązanie odpisów 0,00

4 Bilans zamknięcia 1 932 167,93

Nota Nr 5 

Lp. Tytuł
Stan na dzień 31.12.2022 

roku

Stan na dzień 31.12.2021 

roku

1 Bank PEKAO S.A. 4 192,93 74,15

2 Bank PKO BP S.A. 0,00 230,00

3 Bank ALIOR S.A. 1 855,72 0,00
RAZEM 6 048,65 304,15

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT (split payment)

Nota Nr 3

Zmiany w stanie środków trwałych w budowie w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Nota Nr 4

Zmiany w stanie należności długoterminowych w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.
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Lp. Rodzaj instrumentu finansowego
Stan na  dzień

31.12.2022r.

Stan na dzień

31.12.2021r.

1. Aktywa przeznaczone do obrotu 0,00 0,00

2. Pożyczki udzielone i należności własne 29 709 810,96 24 392 924,07

a należności z tytułu dostaw i usług 27 733 101,76 23 166 418,41

b pożyczki udzielone z ZFŚS 1 976 709,20 1 226 505,66

3. Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności 353 838 167,98 264 121 468,01

a lokaty 298 869 876,29 217 254 960,93

b środki pieniężne w kasie i na rachunkach 54 968 291,69 46 866 507,08

4. Aktywa dostępne do sprzedaży 0,00 0,00

5.

Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej 

dodatniej 0,00 0,00
Razem 383 547 978,94 288 514 392,08

Grupa nie przeprowadza wyceny aktywów wg wartości godziwej. Wartość godziwa wykazanych instrumentów finansowych nie odbiega w istotnym stopniu od ich wartości 

bilansowej.

Nota Nr 6

Instrumenty finansowe 

Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych 
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Materiały
Produkty 

gotowe
Towary

Półprodukty 

i produkty w toku

1 1 764 323,90 0,00 184 511,15 0,00

2 43 402,41 0,00 4 521,26 0,00

3 470 640,33 0,00 29 237,09 0,00

4 488 496,65 0,00 9 438,59 0,00

2 766 863,29 0,00 227 708,09 0,00

(123 536,61) 0,00 0,00 0,00

2 643 326,68 0,00 227 708,09 0,00

Lp. Tytuł

Odpisy 

aktualizujące

materiały

Odpisy aktualizujące

produkty gotowe

Odpisy aktualizujące

towary

Odpisy 

aktualizujące

półprodukty 

i produkty w toku

Razem odpisy 

aktualizujące 

zapasy

1 Bilans otwarcia 171 173,85 0,00 0,00 0,00 171 173,85

2 Zwiększenia 123 536,61 0,00 0,00 0,00 123 536,61

a
utworzenie odpisów aktualizujących w korespondencji 

z pozostałymi kosztami operacyjnymi
123 536,61 0,00 0,00 0,00 123 536,61

3 Zmniejszenia 171 173,85 0,00 0,00 0,00 171 173,85

a

rozwiązanie odpisów aktualizujących 

w korespondencji z pozostałymi przychodami 

operacyjnymi

171 173,85 0,00 0,00 0,00 171 173,85

b wykorzystanie odpisów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Bilans zamknięcia 123 536,61 0,00 0,00 0,00 123 536,61

Nota Nr 7

Zapasy według okresów zalegania na 31.12.2022r.

Zmiany w stanie odpisów aktualizujących zapasy w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Lp.

Rodzaj zapasu  (w wartości brutto)

Okres zalegania w dniach

do 90 dni

od 91 do 180 dni

od 181 do 360 dni

powyżej 360 dni

RAZEM w wartości brutto

RAZEM wartość bilansowa

odpisy aktualizujące  (wartość ujemna)
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Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu-powiązania

1 848 578,42

128 130,78

Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu-powiązania

1

15 697 823,00

4 452 202,38

55 705 190,79

3 183 827,00

3 Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów 

1 976 709,20

79 039 043,17

Nota Nr 9

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1
Należności od pozostałych jednostek- inne (pożyczki 

udzielone z ZFŚS)

Zabezpieczenia należytego wykonania umów przez 

odbiorców i dostawcóworaz kaucje umowne
9 806 802,93

B.I.3 Pozostałe rezerwy długoterminowe 

(rezerwa na koszty Ograniczonego Obszaru 

Użytkowania)

B.I.2.Długoterminowa rezerwa na świadczenia 

emerytalne i podobne

B.I.2.Krótkoterminowa rezerwa na świadczenia 

emerytalne i podobne 

B.I.3 Pozostałe rezerwy krótkoterminowe 

(rezerwy na koszty inwestycyjne i marketingowe)

KwotaPozycja w bilansie

A.III.3 Należności długoterminowe od jednostek 

pozostałych

B.II.3.c Inne krótkoterminowe należności od 

jednostek pozostałych

1 072 812,48
B.III.3 i) Inne zobowiązania krótkoterminowe 

wobec jednostek pozostałych 

B.II.3.e) Inne zobowiązania długoterminowe 

wobec jednostek pozostałych
8 733 990,45

KwotaPozycja w bilansieLp. Wyszczególnienie Kwota

Nota Nr 8
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wartość brutto
odpisy 

aktualizujące
wartość netto wartość brutto

odpisy 

aktualizujące
wartość netto

1 Należności od jednostek powiązanych, z tego: 811 586,72 0,00 811 586,72 631 252,79 0,00 631 252,79

a z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty: 811 586,72 0,00 811 586,72 631 252,79 0,00 631 252,79

- do 12 miesięcy 811 586,72 0,00 811 586,72 631 252,79 0,00 631 252,79

- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Należności od pozostałych jednostek, w których 

jednostka posiada zaangażowanie w kapitale, z 

tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Należności od pozostałych jednostek, z tego: 58 196 246,12 26 079 081,00 32 117 165,12 50 797 652,40 24 864 422,18 25 933 230,22

a z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty: 28 214 870,38 1 293 355,34 26 921 515,04 24 118 959,51 1 583 793,89 22 535 165,62

- do 12 miesięcy 28 214 870,38 1 293 355,34 26 921 515,04 24 118 959,51 1 583 793,89 22 535 165,62

- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b

z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 

społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów 

publicznoprawnych

4 475 899,52 0,00 4 475 899,52 1 528 495,87 0,00 1 528 495,87

c inne 25 505 476,22 24 785 725,66 719 750,56 25 150 197,02 23 280 628,29 1 869 568,73

d dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 007 832,84 26 079 081,00 32 928 751,84 51 428 905,19 24 864 422,18 26 564 483,01

Lp. Wiek w dniach
Ogółem w 

wartości brutto

Odpisy 

aktualizujące

Ogółem w 

wartości netto

1 Bieżące, z tego: 26 189 960,97 0,00 26 189 960,97

a od jednostek powiązanych 811 586,72 0,00 811 586,72

b
od pozostałych jednostek, w których jednostka 

posiada zaangażowanie w kapitale
0,00 0,00

c od pozostałych jednostek 25 378 374,25 0,00 25 378 374,25

2 Przeterminowane, z tego: 2 836 496,13 1 293 355,34 1 543 140,79

a od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

b
od pozostałych jednostek, w których jednostka 

posiada zaangażowanie w kapitale
0,00 0,00 0,00

c od pozostałych jednostek 2 836 496,13 1 293 355,34 1 543 140,79

   - do 90 dni 1 526 586,15 1 040,24 1 525 545,91

   - od 91 do 180 dni 1 197,29 0,00 1 197,29

   - od 181 do 360 dni 15 271,76 13 227,96 2 043,80

   - powyżej 360 dni 1 293 440,93 1 279 087,14 14 353,79

29 026 457,10 1 293 355,34 27 733 101,76

Nota Nr 10

Należności krótkoterminowe

Należności z tytułu dostaw i usług brutto według wieku

RAZEM

RAZEM

TytułLp.

Stan na 31.12.2021r.Stan na 31.12.2022r.
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Lp. Tytuł

Odpisy 

aktualizujące

należności 

z tytułu

dostaw i usług

w tym od 

jednostek 

powiązanych

Odpisy 

aktualizujące 

należności 

pozostałe

w tym od 

jednostek 

powiązanych

Razem odpisy 

aktualizujące 

należności 

krótkoterminowe

1 Bilans otwarcia 1 583 793,89 0,00 23 280 628,29 0,00 24 864 422,18

2 Zwiększenia 15 046,59 0,00 1 505 097,37 0,00 1 520 143,96

a
utworzenia odpisów aktualizujących w ciężar pozostałych 

kosztów operacyjnych 121,95
0,00

1 505 097,37
0,00 1 505 219,32

b
utworzenia odpisów aktualizujących w ciężar  kosztów 

finansowych 14 924,64
0,00 0,00 0,00 14 924,64

c przesunięcia między należnościami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Zmniejszenia 305 485,14 0,00 0,00 0,00 305 485,14

a
rozwiązanie odpisów aktualizujących odniesionych w 

pozostałe przychody operacyjne 264 248,00
0,00 0,00 0,00 264 248,00

b
rozwiązanie odpisów aktualizujących odniesione w przychody 

finansowe 1 183,44
0,00 0,00 0,00 1 183,44

c wykorzystanie odpisów (spisanie należności z odpisem) 40 053,70 0,00 0,00 0,00 40 053,70

d przesunięcia między należnościami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Bilans zamknięcia 1 293 355,34 0,00 24 785 725,66 0,00 26 079 081,00

Zmiany w stanie odpisów aktualizujących należności krótkoterminowe w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Nota Nr 10 (cd.)
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Lp. Tytuł Stan na 31.12.2022r. Stan na 31.12.2021r.

1 Ubezpieczenie inwestycji 0,00 81 142,23

2 Abonamenty informatyczne 26 005,20 161 975,18

26 005,20 243 117,41

Lp. Tytuł Stan na 31.12.2022r. Stan na 31.12.2021r.

1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 0,00 0,00

a
Różnica między wartością otrzymanych finansowych składników 

aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 0,00 0,00

2 Pozostałe rozliczenia międzyokresowe 1 449 085,03 638 215,69

a Polisy ubezpieczeniowe 681 431,01 92 178,52

b Prenumeraty i abonamenty 612 161,34 463 085,63

c Inne 155 492,68 82 951,54

1 449 085,03 638 215,69RAZEM

RAZEM

Nota nr 11

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe
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Nota nr 12

Struktura własnościowa kapitału i procent posiadanych akcji (udziałów)

Przedsiębiorstwo Państwowe "Porty Lotnicze"

Akcjonariusz / Udziałowiec

Województwo małopolskie 

Gmina Kraków

Gmina Zabierzów

RAZEM

Wartość akcji/ udziałów

77 132 000,00

23 006 000,00

1 052 000,00

42 000,00

101 232 000,00 100,00%

Udział % w liczbie głosów

76,19%

22,73%

1,04%

0,04%

Udział % w kapitale 

zakładowym

76,19%

22,73%

1,04%

0,04%

100,00%
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Lp. Tytuł długoterminowe krótkoterminowe RAZEM

1 Bilans otwarcia 14 117 647,00 3 580 352,58 17 697 999,58

2 Utworzenie rezerw (tytuły) 1 580 176,00 3 112 990,38 4 693 166,38

a odpraw emerytalnych, rentowych i nagród jubileuszowych 1 580 176,00 484 543,00 2 064 719,00

b niewykorzystanych urlopów 0,00 2 387 081,91 2 387 081,91

c odszkodowania i wynagrodzenia 0,00 241 365,47 241 365,47

3 Rozwiązania rezerw (tytuły) 0,00 158 135,00 158 135,00

a odpraw emerytalnych, rentowych i nagród jubileuszowych 0,00 0,00 0,00

b niewykorzystanych urlopów 0,00 117 234,56 117 234,56

c odszkodowania i wynagrodzenia 0,00 40 900,44 40 900,44

4 Wykorzystanie rezerw 0,00 2 083 005,58 2 083 005,58

5 Bilans zamknięcia 15 697 823,00 4 452 202,38 20 150 025,38

Lp. Tytuł długoterminowe krótkoterminowe RAZEM

1 Bilans otwarcia 6 880 615,00 55 035 597,98 61 916 212,98

2 Utworzenie rezerw (tytuły) 0,00 1 313 227,92 1 313 227,92

a badanie sprawozdania 2022 0,00 11 802,56 11 802,56

b niezafakturowane usługi 0,00 775 082,56 775 082,56

c niewypłacone wynagrodzenia 0,00 526 342,80 526 342,80

3 Rozwiązania rezerw (tytuły) 3 696 788,00 46 668,72 3 743 456,72

a
ustanie przesłanki do utrzymywania rezerwy z tytułu obszaru 

ograniczonego użykowania w pełnej wysokości 3 696 788,00 0,00 3 696 788,00

b badanie sprawozdania 2021 0,00 0,00 0,00

c niezafakturowane usługi 0,00 37 500,00 37 500,00

d niewypłacone wynagrodzenia 0,00 9 168,72 9 168,72

4 Wykorzystanie rezerw 0,00 596 966,39 596 966,39

5 Bilans zamknięcia 3 183 827,00 55 705 190,79 58 889 017,79

a badanie sprawozdania 2022 0,00 11 802,56 11 802,56

b niezafakturowane usługi 0,00 775 082,56 775 082,56

c niewypłacone wynagrodzenia 0,00 526 342,80 526 342,80

d koszty inwestycji 0,00 54 391 962,87 54 391 962,87

e kosztów obszaru ograniczonego użytkowania 3 183 827,00 0,00 3 183 827,00

Zmiany w stanie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne

       w tym rezerwy (według tytułów): 

Nota Nr 13

Zmiany w stanie pozostałych rezerw

Rezerwy na obszar ograniczonego użytkowania obejmują szacunek potencjalnych kosztów wynikających z pozwów oraz prób ugodowych zgłoszonych Spółce dominującej w zakresie 

odszkodowania tytułem kosztów dostosowania do wymogów akustycznych oraz spadku wartości nieruchomości. Łączne zgłoszone roszczenia z tego tytułu wynosiły około 45,5 mln 

złotych. Szacunek rezerw na prawdopodobne skutki w/w roszczeń  został oparty na ekspertyzach niezależnych biegłych sporządzonych w roku 2015. Na koniec kolejnych lat 

obrotowych szacunek ten był aktualizowany przez Spółkę dominujacą w oparciu o wyroki sądowe zapadające w sprawach o odszkodowania. Oszacowane w ten sposób 

prawdopodobne koszty, (obecnie to kwota 3,2 mln złotych).Zdaniem Zarządu Spółki dominujacej  przyjęte założenia dotyczące kalkulacji rezerwy są zgodne z najlepszą wiedzą 

Spółki. Należy również zwrócić uwagę, że w 2021 roku upłynął termin zawity dla ostatnich zgłaszanych roszczeń a zatem nastąpiło definitywne wygaśnięcie prawa do dochodzenia 

roszczeń przysługującego mieszkańcom OOU.
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W roku obrotowym nadal kontynuowane były postępowania sądowe wszczęte przeciw Spółce dominującej  przez Wykonawcę inwestycji rozbudowy terminala pasażerskiego firmę 

Astaldi Spa. Inwestycja zakończyła się po terminie w związku z czym Spółka dominująca obciążyła Wykonawcę karami z czym Astaldi się nie zgadza, co więcej  wystapił z pozwami 

roszcząc sobie prawo do dodatkowego wynagrodzenia.  Spółka mając na uwadze zasadę ostrożności utrzymuje rezerwy na częściowe roszczenia Astaldi na łączną kwotę 53,7 mln 

zł. Pozostałą kwotę kosztów związanych z inwestycjami stanowią koszty odszkodowań za udostępnienie terenu pod inwestycję odprowadzenia wód opadowych (0,7 mln zł).
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do 1 roku
powyżej 1 roku 

do 3 lat

powyżej 3 lat 

do 5 lat

powyżej 5 

lat
do 1 roku*)

powyżej 1 roku 

do 3 lat

powyżej 3 lat 

do 5 lat

powyżej 5 

lat

1 Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

a kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b
z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c
inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu 

leasingu finansowego
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00

2

Wobec pozostałych jednostek, w których 

jednostka posiada zaangażowanie w 

kapitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b
z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c
inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu 

leasingu finansowego
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wobec pozostałych jednostek 1 169 517,28 8 836 288,79 0,00 0,00 1 524 919,71 8 432 695,88 0,00 0,00

a kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b
z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c
inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu 

leasingu finansowego
96 704,80 102 298,34 0,00 0,00 241 632,07 0,00 0,00 0,00

d zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e inne 1 072 812,48 8 733 990,45 0,00 0,00 1 283 287,64 8 432 695,88 0,00 0,00

1 169 517,28 8 836 288,79 0,00 0,00 1 524 919,71 8 476 695,88 0,00 0,00

*) zobowiązania do 1 roku zostały wykazane w grupie zobowiązań krótkoterminowych

Nota Nr 14

Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową okresie spłaty
Stan na 31.12.2021r.

Tytuł według pozycji bilansuLp.

Stan na 31.12.2022r.

Na saldo zobowiązań innych od 1 roku do 3 lat składają się zabezpieczenia należytego wykonania oraz kaucje wpłacone przez dostawców/odbiorców.

RAZEM
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Lp. Wartość

1 12 819 909,03

a 414 692,31

b 0,00

c 12 405 216,72

2 51 059,51

a 0,00

b 0,00

c 51 059,51

37 274,27

0,00

13 785,24

0,00

12 870 968,54

Stan na 

31.12.2022r.

Stan na 

31.12.2021r.

kwota kwota

1 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 003,14 241 632,07 0,00 0,00

199 003,14 241 632,07 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00 0,00
199 003,14 241 632,07 0,00 0,00

Nota Nr 14 (cd.)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług według okresu przeterminowania

wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 

zaangażowanie w kapitale

   - do 90 dni

   - od 91 do 180 dni

wobec pozostałych jednostek

Przeterminowane, z tego:

wobec jednostek powiązanych

wobec pozostałych jednostek

wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 

zaangażowanie w kapitale

Wiek w dniach

Bieżące, z tego:

wobec jednostek powiązanych

RAZEM

Lp.

w tym kwota wyceny 

odniesiona 

w ciężar wyniku 

finansowego

Zobowiązania finansowe według tytułów

w tym kwota wyceny 

odniesiona 

na kapitał 

z aktualizacji wyceny

Rodzaj zobowiązania 

   - od 181 do 360 dni

  - powyżej 360

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

obligacje długoterminowe

zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Pozostałe zobowiązania finansowe

Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej ujemnej

leasing

odsetki od kredytu

RAZEM
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Lp.
Stan na 

31.12.2022r.

Stan na 

31.12.2021r.

1 189 536 519,17 203 520 876,57

a 189 536 519,17 203 520 876,57

2 14 410 563,73 14 160 967,46

a 14 040 000,00 14 062 416,46

b 0,00 98 551,00

c przychody przyszłych okresów 370 563,73 0,00

203 947 082,90 217 681 844,03

Nota Nr 15

Inne rozliczenia międzyokresowe

RAZEM

Tytuł

Długoterminowe

Dotacje otrzymane do rozliczenia 

Krótkoterminowe

Dotacje otrzymane do rozliczenia 

niewypłacone koszty realizowanego Programu akustycznego
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Lp.
Stan na 

31.12.2022r.

Stan na 

31.12.2021r.

1 0,00 171 254 173,71

a 0,00 15 244 173,71

b 0,00 156 010 000,00

c 0,00 0,00

d 0,00 0,00

Zobowiązania warunkowe

Nota Nr 16

Zobowiązania warunkowe ogółem:

Rodzaj zobowiązania 

Weksel do umowy na dotację nr POIS. 08.04.00-00-002/09

Weksel do umowy na dotację nr POIS. 06.03.00-00-014/12

Weksel do umowy na dotację nr POIS. 06.03.00-00-012/11

Weksel do umowy na dotację nr MRPO. 05.03.02-12-197/13
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Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności), w tym: 361 374 635,30 154 370 587,53

a usługi lotniskowe 179 353 257,78 77 170 431,82

b usługi pozalotniskowe 181 651 077,52 77 053 605,71

c usługi handlingowe 370 300,00 146 550,00

2
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności), 

w tym: 13 499 668,82 4 285 069,71

a towary i materiały 13 499 668,82 4 285 069,71

374 874 304,12 158 655 657,24

Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 Przychody netto ze sprzedaży produktów (rynki geograficzne) 361 374 635,30 154 370 587,53

a kraj 197 964 924,14 84 532 888,37

b export 163 409 711,16 69 837 699,16

2 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (rynki geograficzne) 13 499 668,82 4 285 069,71

a kraj 13 499 668,82 4 285 069,71

b export 0,00 0,00

374 874 304,12 158 655 657,24

Nota Nr 17

RAZEM

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów - struktura rzeczowa

RAZEM

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów - struktura terytorialna
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Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 29 802,62

a środków trwałych i środków trwałych w budowie 0,00 29 802,62

2 Dotacje 14 099 968,66 14 818 104,64

3 Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00

4 Pozostałe, w tym: 10 524 717,89 15 197 345,69

a rozwiązanie rezerw pozostałych 3 865 882,51 611 845,48

b rozwiązanie odpisów aktualizujących należności 434 383,04 365 492,49

c inne przychody operacyjne 919 721,80 8 361 615,49

d zwrot kosztów sądowych 6 683,56 18 534,22

e otrzymane odszkodowania 657 110,73 546 940,23

f świadczenie na utrzymanie miejsc pracy - Covid 19 0,00 2 829 301,91

g umorzenie pożyczki PFR 4 640 936,25 2 462 335,72

h ulga na złe długi 0,00 1 280,15

24 624 686,55 30 045 252,95

Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 Strata z tyłułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 460 264,07 0,00

a środków trwałych i środków trwałych w budowie 460 264,07 0,00

2 Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 134 973,03 218 278,85

a zapasów 134 973,03 172 931,93

b należności 0,00 31 394,67

c środków trwałych 0,00 13 952,25

3 Pozostałe, w tym: 1 610 082,34 4 845 993,43

a utworzenie rezerw pozostałych 0,00 98 551,00

b darowizny 42 835,69 4 841,91

c aktualizacja wartości należności 276 502,95 41 850,75

d odpisanie należności 259 140,68 248 720,73

e zapłacone odszkodowania 663 829,20 3 143 862,67

f inne 239 016,82 1 220 939,37

g zaniechane inwestycje 39 843,10 5 500,00

h likwidacja szkód 88 913,90 81 727,00

2 205 319,44 5 064 272,28RAZEM

RAZEM

Nota Nr 18

Pozostałe przychody operacyjne

Nota Nr 19

Pozostałe koszty operacyjne

W roku obrotowym Spółki Grupy otrzymały wsparcie w ramach rządowej tarczy antykryzysowej w postaci pożyczki preferencyjnej w ramach Tarczy PFR dla dużych firm 2.0. Spółki 

otrzymały środki  w wysokości łącznej 6 193 104 zł z czego umorzona została kwota w wysokości 4 640 936,25zł.   
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do 3 miesięcy
od 3 do 12 

miesięcy

powyżej 

12 miesięcy

1 Dłużne instrumenty finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00

- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Należności 96 449,61 14 334,72 0,00 0,00

- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym 0,00 4 841,10 0,00 0,00

4 Środki pieniężne 9 368 746,29 3 760 401,24 0,00 0,00

- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Inne aktywa 0,00 0,00 0,00 0,00

- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym 0,00 0,00 0,00 0,00

9 465 195,90 3 774 735,96 0,00 0,00

Lp. 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 0,00 0,00

2 14 090,46 7 795,08

a 2 222,25 7 715,66

b 11 868,21 79,42

100 176,92 0,00

(99 232,91) 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

12 834,98 0,00

(1 910,78) 0,00

c inne 0,00 0,00

d 0,00 0,00

14 090,46 7 795,08

Nota Nr 20

Inne przychody finansowe

Rodzaj aktywów

Przychody z odsetek w danym roku obrotowym

RAZEM

Odsetki naliczone 

i zrealizowane

Odsetki naliczone lecz niezrealizowane
Lp.

Przychody finansowe

Przychody z odsetek za 2022 rok

Tytuł

Rozwiązanie rezerw, z tytułu:

Pozostałe, w tym:

odwrócenie odpisów aktualizujących odsetki od należności

nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi w tym:

- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z br.

- ujemne różnice kursowe zrealizowane z br.

- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych

- ujemne różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych

- dodatnie różnice kursowe niezrealizowane z wyceny 

- ujemne różnice kursowe niezrealizowane z wyceny

rozwiązanie rezerwy na odsetki

RAZEM
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do 3 miesięcy
od 3 do 12 

miesięcy
powyżej 12 miesięcy

1 Zobowiązania przeznaczone do obrotu 0,00

2 Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 158 454,23 0,00 0,00 0,00

a kredyty i pożyczki 11 545,33 0,00 0,00 0,00

b zobowiązania podatkowe 444,22 0,00 0,00 0,00

c zobowiązania finansowe inne 33 580,02 0,00 0,00 0,00

d zobowiązania z tytułu dostaw i usług 597,20 0,00 0,00 0,00

e inne zobowiązania krótkoterminowe 112 287,46 0,00 0,00 0,00

f Długoterminowe zobowiązania finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Inne pasywa 0,00 0,00 0,00 0,00

158 454,23 0,00 0,00 0,00

Lp. 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 0,00 0,00

2 15 963,45 31 014,23

a 14 924,63 15 836,16

b nieściąglane odsetki 1 038,82 288,41

c 0,00 14 889,66

0,00 (28 468,63)

0,00 36 443,29

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 (3 489,93)

0,00 10 404,93

c 0,00 0,00

15 963,45 31 014,23

Odsetki naliczone lecz niezapłacone

Nota Nr 21

Koszty z tytułu odsetek za 2022 rok

RAZEM

Lp. Rodzaj zobowiązania

Koszty finansowe

Koszty z tytułu odsetek w danym roku obrotowym

Odsetki naliczone i 

zapłacone

Tytuł

Utworzenie rezerw, z tytułu:

Inne koszty finansowe

Pozostałe, w tym:

odpisy aktualizujące odsetki od należności

nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi - w tym:

- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z br.

- ujemne różnice kursowe zrealizowane z br.

- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych

- ujemne różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych

- dodatnie różnice kursowe niezrealizowane z wyceny 

- ujemne różnice kursowe niezrealizowane z wyceny

inne - utworzenie rezerw 

RAZEM
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Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1 Zysk brutto 148 669 671,95 (15 070 725,63)

2 Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu 22 117 242,72 17 330 536,78

koszty operacyjne 16 674 300,82 15 504 326,48

a różnica pomiędzy amortyzacją bilansową a podatkową 10 760 809,24 11 065 156,33

b składki członkowskie 25 396,67 0,00

c niewypłacone wynagrodzenia premie i bonusy 645 327,83 259 366,32

d koszty reprezentacji 236 991,10 118 429,11

e usługi nie stanowiące kosztu podatkowego 40 806,72 18 321,18

f PFRON 1 456 455,00 1 137 771,00

g
koszty dotyczące przychodów opodatkowanych w następnych okresach sprawozdawczych 

(ZUS) 3 458 107,79 2 510 659,14

h koszty ograniczonego obszaru użytkowania - aktywo odnoszone w koszty 0,00 287 536,02

i koszty materiałów 19 612,13 17 264,76

j inne koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu 30 794,34 89 822,62

pozostałe koszty operacyjne 2 557 276,96 5 747 627,58

a utworzenie odpisów aktualizujących należności 1 505 219,32 8 749 648,09

b utworzenie odpisów aktualizujących zapasy 128 860,76 171 506,73

c darowizny i odszkodowania 129 615,26 4 141,91

d inne 35 825,62 (3 513 677,76)

e utworzenie pozostałych rezerw 0,00 98 551,00

f umorzone należności 258 875,63 237 457,61

g zlikwidowane środki trwałe 498 880,37

koszty finansowe 32 396,94 1 125 080,56

a utworzenie odpisów aktualizujących odsetki od należności 14 924,64 15 836,16

c ujemne różnice kursowe z wyceny 1 910,78 10 441,66

d odsetki od zaległości budżetowych 2 447,93 1 087 421,36

e naliczone odsetki 12 074,78 11 092,97

f nieściągalne odsetki 1 038,81 288,41

g  odsetki od zobowiązań-utworzenie rezerwy  0,00 0,00

inne 2 853 268,00 (5 046 497,84)

a utworzone rezerwy-per saldo 2 853 268,00 (5 046 497,84)

3 Przychody nie będące przychodami do opodatkowania (ze znakiem ujemnym) (27 689 705,13) (40 198 606,15)

przychody operacyjne 248 577,00 (1 070 476,22)

a przychody z tytułu świadczonych usług (korekty sprzedaży roku poprzedniego) 1 065 027,00 0,00

b przychody ze sprzedaży energii 0,00 0,00

c przychody bilansowe (816 450,00) (1 070 476,22)

pozostałe przychody operacyjne (24 144 050,91) (39 061 163,27)

a rozwiązanie odpisów aktualizujących należności (434 383,04) (12 219 451,49)

b korekta podatku od nieruchomości rozliczona w przyszłym okresie (549 550,00) 0,00

c rozwiązanie pozostałych rezerw (3 865 882,51) (611 845,48)

d odpis częsci dotacji - rozliczenie (14 062 416,66) (14 428 635,73)

e pozostałe - naliczone kary (1 407 332,45) (8 967 901,85)

g zwolnienie z opłacenia składek ZUS 0,00 (1 441 469,22)

h umorzenie pożyczki PFR (3 824 486,25) (1 391 859,50)

przychody finansowe (3 794 231,22) (66 966,66)

a rozwiązanie odpisów aktualizujących odsetki od należności (2 222,25) (7 715,66)

c naliczone odsetki od należności (14 334,72) (1 184,36)

d dodatnie różnice kursowe z wyceny (17 273,01) (3 562,53)

e naliczone odsetki od lokat (3 760 401,24) (54 504,11)

4 Inne zmiany podstawy opodatkowania (3 250 776,91) 14 480 722,32

a zrealizowane odsetki od lokat 2 250,44 0,00

b różnica między wartościa bilansową a podatkową zlikwidowanych środków trwałych (596 709,02) (104 992,94)

d koszty wynagrodzeń r.ub. opodatkowane  w bieżącym okresie (403 697,10) (58 569,11)

e koszty roku ubiegłego stanowiące w bieżącym okresie (ZUS) (2 384 324,17) (2 011 538,88)

f przychód z tytułu nieodpłatnego świadczenia 2 870 969,88 2 834 808,70

g korekty sprzedaży wystawione w roku 2021 dotyczące roku 2020 0,00 11 853 959,00

h korekty sprzedaży wystawione w roku 2022 dotyczące roku 2021 (2 339 924,00) 2 339 924,00

i koszty podatkowe niebędące bilansowymi (27 742,70) 26 760,89

j rozliczenie strat podatkowych 0,00 0,00

k wyłączenia roku poprzedniego (403 382,25) (456 880,60)

l korekta konsolidacyjna 31 782,01 57 251,26

5 Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 139 846 432 -23 458 072,00

Rozliczenie straty -29 069 196 0,00

ulga na działaność badawczo-rozwojową -228 847 0,00

darowizny OPP -28 000 0,00

ulga na szkolnictwo wyższe i naukę -5 180 0,00

Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 110 515 209 0,00

6 Podatek dochodowy 20 997 891 0,00

7 Podatek od budynków 0,00 45 880,00

8a Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku odroczonego - wartość brutto 4 937 011 -1 923 649,00

8b Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku odroczonego - odpis aktualizujący 0,00 0,00

8c Zmiana stanu rezerwy na podatku odroczony 1 609 163 84 596,00

10 Razem podatek dochodowy wykazany w RZiS 27 544 065 -1 793 173,00

Podatek dochodowy
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Stan na 

31.12.2022r.

stawka 

podatku

Stan na 

31.12.2021r.

stawka 

podatku

1 Odniesionych na wynik finansowy 115 650 897,91 21 973 671 141 635 163,11 26 910 681

a rezerwa na świadczenia pracownicze 18 507 458,38 19% 3 516 417 17 143 782,03 19% 3 257 318,59

b odpisy aktualizujące aktywa (należności) 1 426 718,23 19% 271 076 1 260 955,34 19% 239 581,51

c

rezerwa na przyszłe koszty operacyjne  

(ZUS, umowy) 7 020 445,68 19% 1 333 885 3 915 658,01 19% 743 975,02

e

rezerwa na koszty obszaru ograniczonego 

użytkowania 3 183 827,00 19% 604 927 6 880 615,00 19% 1 307 316,85

f rezerwa na koszty inwestycyjne 54 391 962,87 19% 10 334 473 54 499 150,98 19% 10 354 838,69

korekty sprzedaży 0,00 19% 0 2 339 924,00 444 585,56

g

korekta konsolidacyjna - zysk z 

wniesionego aportu do KAH Sp.z o.o. w 

roku 2012 6 649 394,75 19% 1 263 385 6 649 394,75 19% 1 263 385,00

h

korekta konsolidacyjna - skumulowane 

straty podatkowe 24 471 091,00 19% 4 649 507 48 945 683,00 19% 9 299 679,77

2 Odniesionych na kapitał własny 0,00 -21 827,00 0,00 -21 827,00

115 650 897,91 X 21 951 843 141 635 163,11 X 26 888 854

Lp. Wartość brutto
Odpis 

aktualizujący

1 26 888 854,00 0,00

2 979 404,00 0,00

a 979 404,00 0,00

979 404,00 0,00

0,00 0,00

b 0,00 0,00

3 5 916 415,00 0,00

a 5 916 415,00 0,00

5 916 415,00 0,00

b 0,00 0,00

4 21 951 843,00 0,00

Zmiany w stanie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Tytuł

w korespondencji z kapitałami

Zwiększenia 

w korespondencji z wynikiem finansowym

- utworzenie aktywów

Bilans otwarcia

- utworzenie odpisu aktualizującego

Nota Nr 22

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

0,00

21 951 843

wartość netto aktywów z tytułu podatku 

odroczonego wykazanych 

w bilansie

Aktywa z tytułu 

podatku 

odroczonego 

na 31.12.2021r.

    Kwota różnicy przejściowej

26 888 854

RAZEM

Tytuł ujemnych różnic przejściowych

Kwota różnicy przejściowej Aktywa z tytułu 

podatku 

odroczonego 

na 31.12.2022r.

Lp.

odpis aktualizujący wartość aktywów

Zmniejszenia 

w korespondencji z wynikiem finansowym

Bilans zamknięcia

- rozwiązanie aktywów

w korespondencji z kapitałami
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Stan na 

31.12.2022r.

stawka 

podatku

Stan na 

31.12.2021r.

stawka 

podatku 

1 Odniesionych na wynik finansowy 50 138 251,89 9 517 209,86 41 668 975,48 7 917 105

a naliczone odsetki 3 749 974,66 19% 712 495,19 73 034,48 19% 13 876,55

b

różnica pomiędzy wartością bilansową, a 

podatkową aktywów trwałych 45 113 380,23 19% 8 571 542,24 41 595 941,00 19% 7 903 228,79

c korekta sprzedaży 2022 1 274 897,00 19% 242 230,43 0,00 19% 0,00

korekta konsolidacyjna -9 058,00 -9 058,00

2 Odniesionych na kapitał własny 0,00 0,00 0,00 0,00

50 138 251,89 X 9 517 210 41 668 975,48 X 7 908 047

Lp. Wartość brutto

1 7 908 047,00

2 1 609 163,00

a 1 609 163,00

1 609 163,00

b 0,00

3 0,00

a 0,00

0,00

b 0,00

4 9 517 210,00

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Nota Nr 22 (cd.)

Zmniejszenia 

Zmiany w stanie rezerw z tytułu podatku odroczonego od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

RAZEM

Rezerwa z tytułu 

podatku 

odroczonego na 

31.12.2021r.

Lp. Tytuł dodatnich różnic przejściowych 

Rezerwa z tytułu 

podatku 

odroczonego na 

31.12.2022r.

Kwota różnicy przejściowej Kwota różnicy przejściowej

Tytuł

w korespondencji z kapitałami

Bilans otwarcia

Zwiększenia 

w korespondencji z wynikiem finansowym

- utworzenie rezerwy

Bilans zamknięcia

w korespondencji z wynikiem finansowym

- rozwiązanie rezerwy

w korespondencji z kapitałami
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69 807 861,57

0,00

0,00

Lp.
poniesione 

w bieżącym okresie

planowane 

do poniesienia

1 85 854 925,62 152 931 317,00

a 0,00 2 604 000,00

Lp. 31.12.2022r. 31.12.2021r.

1 4,6899 4,5994

2 4,4018 4,0600

3 5,2957 5,4846

Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 

wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe
w tym na ochronę środowiska

Tytuł

kurs EUR/PLN

kurs GBP/PLN

kurs USD/PLN

- różnice kursowe skapitalizowane

NIE DOTYCZY

Do wyceny transakcji ujętych w rachunku zysków i strat zastosowano kursy wymiany walut obowiązujące na dzień

dokonania transakcji zgodnie z zasadami opisanymi we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych na własne 

potrzeby 

Nota Nr 23

Nota Nr 25

Nota Nr 26

Nota Nr 27

Kursy przyjęte do wyceny aktywów i pasywów w walutach obcych

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 

obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe (odrębnie należy

wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska) 

Spółki Grupy prowadziły działalność w pełnym zakresie i w roku następnym nie przewidują zaniechania 

jakiegokolwiek jej elementu.

Łączna wartość nakładów na środki trwałe w budowie oraz środków trwałych na własne 

potrzeby 

w tym:

- odsetki skapitalizowane

Tytuł

Nota Nr 24
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Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

353 838 167,98 264 121 468,01

1 Środki pieniężne w kasie i w banku 54 625 640,40 45 971 342,84

2 Środki pieniężne ZFŚS, VAT 342 651,29 436 056,77

3 Lokaty bankowe 295 045 000,00 217 200 000,00

4 Pozostałe środki pieniężne (karty płatnicze, naliczone odsetki od lokat) 3 824 876,29 514 068,40

1 866 000,00 0,00

0,00 0,00

355 704 167,98 264 121 468,01

Lp. Tytuł 01.01 - 31.12.2022r. 01.01 - 31.12.2021r.

1
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych wykazane w rachunku przepływów 

pieniężnych wynikają z następujących pozycji: 0,00 0,00

2 Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) składają się z: (5 585 491,64) (63 334,91)

- odsetki zapłacone od pożyczek 11 545,33 11 363,66

- odsetki zapłacone od leasingu 33 580,02 25 969,92

- odsetki zapłacone 0,00 0,00

- odsetki otrzymane od lokat (9 369 357,63) (155 172,60)

-odsetki naliczone 3 738 740,64 54 504,11

3 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej wynika z: (37 251,04) (1 898,12)

- zysk (strata) ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych (37 251,04) (15 850,37)

-utrata wartości środków trwałych 0,00 13 952,25

4 Zmiana należności wynika z następujących pozycji: (7 567 155,54) (8 924 406,11)

- zmiana stanu należności wynikająca z bilansu (7 567 155,54) (8 924 406,11)

5
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i 

kredytów, wynika z następujących pozycji:
14 614 127,55 (2 133 346,60)

- zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych 20 152 071,02 (5 002 223,94)

- zmiana stanu zobowiązań długoterminowych 359 592,91 197 885,31

- korekta o zmianę stanu zobowiązań leasingowych 42 628,93 48 817,36

- korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trw. (5 822 561,27) 2 622 174,67

- podział zysku zwiększenie ZFSS (117 604,04) 0,00

7 Na wartość pozycji "inne korekty" składają się: (4 729 131,05) (10 651 771,85)

 - umorzenie czesci pożyczki preferencyjnej (4 640 936,25) (2 462 335,71)

- dotacje otrzymane do kosztów (88 194,80) (8 189 436,14)

8 Na wartość pozycji "inne wpływy finansowe" składają się: 6 281 298,80 8 189 436,14
-wpływ pożyczek PFR 6 193 104,00 0,00
- wpływ dotacji/umorzenie składek ZUS 88 194,80 8 189 436,14

Nota Nr 28

Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych
Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, jeśli różni się ona od ich struktury 

przyjętej do bilansu.  W szczególności należy podać wartości przyjęte za ekwiwalenty środków pieniężnych.

Wyjaśnienie przyczyn znaczących różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji 

wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych:

RAZEM

Środki pieniężne

Ekwiwalenty środków pieniężnych

Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Inne środki pieniężne
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31.12.2022r. 31.12.2021r.

1 906,04 845,08

a 294,25 447,46

b 611,79 397,62

31.12.2022r. 31.12.2021r. 31.12.2022r. 31.12.2021r.

1 Członkowie Zarządu Spółek 2 230 421,47 2 817 623,06 0,00 0,00

2 Członkowie Rady Nadzorczej Spółek 875 383,62 845 878,20 0,00 0,00

3 105 805,09 3 663 501,26 0,00 0,00

Nota nr 33

Lp.

Lp. Wyszczególnienie

Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym 

kończącym (etaty)Wyszczególnienie

Pracownicy ogółem, z tego:

umysłowi

na stanowiskach roboczych 

Zobowiązania wynikające z emerytur 

i świadczeń o podobnym charakterze

Wynagrodzenie wypłacone / należne w 

roku obrotowym kończącym

Nota Nr 29

Zatrudnienie
Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe.

Osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących Spółki wchodzące w skład Grupy 

nie udzieliły w roku sprawozdawczym pożyczek ani innych świadczeń o podobnym charakterze.

Informacje o pożyczkach, gwarancjach i poręczeniach udzielonych osobom wchodzącym w skład organów 

zarządzających i nadzorujących

Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów 

administrujących, zarządzających i nadzorujących jednostki dominującej przyznanych przez jednostkę dominującą i jej jednostki zależne 

Wynagrodzenia członków organów zarządzających i nadzorczych

Nota Nr 30

Nota Nr 31

    

RAZEM

W roku obrotowym nie odniesiono na kapitał własny żadnych przychodów ani kosztów z tytułu błędów popełnionych w latach 

ubiegłych.

Informacje o istotnych zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w skonsolidowanym sprawozdaniu 

finansowym albo informacje o znaczących błędach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty

W sprawozdaniu skonsolidowanym nie zostały ujęte żadne istotne zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

Nota Nr 32

Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w 

roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny
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Nota Nr 34

 Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a 

nieuwzględnionych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym 

Nie wystąpiły żadne znaczące dla Grupy zdarzenia powodujące konieczność zmian w bilansie oraz rachunku zysków i strat lub dodatkowego ujawnienia w 

notach, a nie uwzględnione w sprawozdaniu. 
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Nota Nr 35

Nota Nr 36

Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Rezerwy na zobowiązania 32 695 659,58 54 826 599,98 87 522 259,56

Pozostałe rezerwy 7 089 613,00 54 826 599,98 61 916 212,98

-krótkoterminowe 208 998,00 54 826 599,98 55 035 597,98

Rozliczenia międzyokresowe 272 508 444,01 -54 826 599,98 217 681 844,03

Inne rozliczenia miedzyokresowe 
272 508 444,01 -54 826 599,98 217 681 844,03

-krótkoterminowe 68 987 567,44 -54 826 599,98 14 160 967,46

Nota Nr 37

Wyjaśnienie zmiany 

prezentacyjnej

Zmiana prezentacji rezerwy 

kosztowej

Zmiana prezentacji rezerwy 

kosztowej

Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym

Porównywalność danych finansowych

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania 

sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy  jednostki, ich przyczyny i 

spowodowaną zmianami kwotę wyniku.

W roku obrotowym nie dokonano zmian zasad rachunkowości wywierających istotny wpływ na sytuacje majątkową, finansową i wynik 

finansowy Grupy.

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

f)       Przychody uzyskane ze wspólnego przedsięwzięcia i koszty z nimi związane,

g)      Zobowiązania warunkowe i inwestycyjne dotyczące wspólnego przedsięwzięcia.

Pozycja sprawozdania

Wartość pozycji sprawozdania w 

poprzednim okresie wg 

sprawozdania finansowego 

sporzadzonego na dzień 

31.12.2021. 

Wartośc korekty 

Wartość pozycji sprawozdania w 

poprzednim okresie wg sprawozdania 

finansowego sporzadzonego na dzień 

31.12.2022. 

W roku obrotowym nie miały miejsca wspólne przedsięwzięcia nie podlegające konsolidacji w niniejszym sprawozdaniu.

a)      Nazwa i zakres działalności wspólnego przedsięwzięcia,

b)      Procentowy udział,

c)      Część wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości 

         niematerialnych i prawnych,

d)      Zobowiązania zaciągnięte na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych 

         rzeczowych składników aktywów trwałych,

e)      Część zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
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Lp. Nazwa jednostki Należności

Inwestycje - 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Zobowiązania
Zobowiązania 

pozostałe

Przychody 

operacyjne

Pozostałe 

przychody 

operacyjne

Przychody 

finansowe

Koszty 

operacyjne

Pozostałe 

koszty 

operacyjne

Koszty 

finansowe

1
Welcome Airport 

Services Sp.z o.o.
811 586,72 0,00

354 555,03 0,00
8 505 240,73 0,00 408,88 1 936 517,37 0,00 0,00

2 PHZ BALTONA S.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 131 772,03 0,00 214,69 0,00 0,00 0,00

3
Telewizja Polska S.A.

0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

4

Przedsiębiorstwo 

Państwowe "Porty 

Lotnicze"

0,00 0,00 60 137,28 0,00 0,00 0,00 0,00 48 892,10 0,00 0,00

RAZEM 811 586,72 0,00 414 692,31 0,00 8 639 012,76 0,00 623,57 1 987 409,47 0,00 0,00

Informacje o jednostkach wyłączonych z konsolidacji

Informacja o jednostce nadrzędnej sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe wyższego szczebla 

Nota Nr 42

Nota Nr 43

Informacja na temat połączenia spółek

W roku obrotowym nie nastąpiło połączenie Spółek.

Nota Nr 38

Transakcje z jednostkami powiązanymi

Transakcje zawarte przez dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym ze stronami powiązanymi 

na innych warunkach niż rynkowe

Nota Nr 39

Wszystkie transakcje jednostek Grupy z jednostkami powiązanymi zawierane były wyłącznie na warunkach rynkowych.

NIE DOTYCZY

Wykaz jednostek, w których jednostki powiązane są wspólnikami ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe wchodzi do konsolidacji wyższego szczebla w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzanym 

przez Przedsiębiorstwo Państwowe "Porty Lotnicze" z siedzibą w Warszawie, ul. Żwirki i Wigury 1 00-906 WARSZAWA. W dniu 15 marca 2023 roku 

Przedsiębiorstow Państwowe "Port Lotnicze" mocą ustawy zostało przekształcone w Spółkę Akcyjną Polskie Porty Lotnicze.

Nota Nr 40

Nota Nr 41

Żadne z jednostek nie zostały wyłączone z konsolidacji.
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Nota Nr 44

Możliwość kontynuacji działalności
Rok obrotowy 2022 był kolejnym rokiem w którym branża lotnicza funkcjonowała pod wpływem silnych turbulencji geopolitycznych. Z jednej strony stopniowo znoszone 

obostrzenia epidemiologiczne związane z pandemią COVID-19 pozwoliły na dynamiczną odbudowę ruchu lotniczego a z drugiej strony atak militarny Rosji na Ukrainę i 

konsekwencje nakładanych sankcji gospodarczych przez UE i Stany  Zjednoczone na agresora przyczyniły się do dużych zmian ekonomicznych wpływających zarówno na 

działalność biznesu jak i wybory konsumentów.

Po wybuchu wojny w Ukrainie Polska stała się w sposób oczywisty pomostem humanitarnym i jednym ze strategicznych krajów chroniącym nienaruszalność granic NATO. W 

pełni ukazała się również strategiczna rola lotnisk jako infrastruktury krytycznej, z której skorzystały całe rzesze uchodźców wojennych jak również stając się  punktami 

dostaw pomocy humanitarnej oraz wsparcia wojskowego dla broniącego się sąsiada. Objawiła się również ranga niedoceniana zwykle w czasie pokoju ranga lotnisk 

wojskowych, które pełniły i pełnią kluczową rolę w obronności.

Pomimo wystąpienia tych wyżej wymienionych bezprecedensowych zdarzeń dzięki umiejętnemu zarządzaniu i elastycznemu dostosowywaniu się do nowych wyzwań Grupie 

udało się osiągnąć w roku obrotowym rekordowy zysk w wysokości 121 mln zł, na co największy wpływ miał stopniowy powrót ruchu pasażerskiego do poziomu zbliżonego 

do ruchu sprzed pandemii. Pomimo wzrostu nakładów na realizowane głównie w Spółce dominującej inwestycje do niespełna 70 mln zł jednocześnie udało się zwiększyć stan 

posiadanych środków pieniężnych o 91,6 mln zł, co stanowi stabilne zabezpieczenie działalności Grupy oraz finansowania ze środków własnych prowadzonych przez Spółkę 

dominującą  inwestycji, w tym realizacji budowy nowego obiektu Cargo i stacji ST10bis.

Oceniając możliwość kontynuacji działalności Spółek wchodzących w skład Grupy należy zwrócić uwagę, że nie ma obecnie żadnych przesłanek ekonomiczno-finansowych 

wskazujących na występowanie takiego zagrożenia. Również z perspektywy charakteru portu w Balicach będącego lotniskiem wojskowo-cywilnym (współużytkowanym) w 

obecnej sytuacji geopolitycznej trudno sobie wyobrazić racjonalność decyzji o zaprzestaniu działalności. Oczywiście istnieje ryzyko jednak jest to ryzyko związane z eskalacją 

konfliktu zbrojnego na dalsze kraje w tym Polskę co mogłoby spowodować konieczność przekształcenia lotniska w Balicach w lotnisko tylko wojskowe jednak są to bardzo 

mało prawdopodobne obecnie scenariusze. 

Mając na uwadze powyższe, Spółki kontynuują realizację planów rozwojowych,  w tym m.in. Spółka dominująca realizuje podpisane w roku 2022 umowy z generalnym 

wykonawcą dwóch zadań inwestycyjnych. Planowane jest rozpoczęcie również kolejnych inwestycji Spółki dominującej pozwalających na rozbudowę infrastruktury 

lotniskowej. 

Równocześnie Grupa prowadzi działania w celu minimalizacji negatywnego wpływu wysokiej inflacji i skokowego wzrostu cen energii elektrycznej i gazu, będących 

konsekwencją reakcji Rosji na nałożone na nią sankcje gospodarcze. Powyższe wzrosty kosztów zostały uwzględnione w planach finansowych Spółek Grupy i pomimo 

przewidywanego wpływu na rentowność działalności nie będą zagrażały płynności finansowej Grupy kapitałowej. 

 Podsumowując należy stwierdzić, że Spółki Grupy w maksymalny możliwy do realizacji sposób dostosowują swoją działalność oraz koszty do zmiennej sytuacji rynkowej, 

która w znacznym stopniu jest niezależna od Spółek Grupy, jednocześnie zapewniając najwyższe standardy bezpieczeństwa pasażerów i kontrahentów. Dzięki 

zgromadzonym środkom finansowym sytuacja gospodarcza Grupy MPL jest bezpieczna. Zarząd Spółki dominującej stwierdza, że nie widzi przesłanek, które mogłyby 

skutkować zaprzestaniem działalności spółek Grupy w ciągu najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego. Rok 2022 pokazał iż Spółki Grupy powracają na ścieżkę 

stabilnego rozwoju wykorzystując potencjał Krakowa i regionu Małopolski. W związku z powyższym sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2022 roku zostało sporządzone 

przy założeniu kontynuacji działalności i nie zawiera korekt, które mogłyby okazać się konieczne, gdyby założenie kontynuacji działalności okazało się niesłuszne.
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Lp.
Wysokość 

wynagrodzenia

1 47 210,00

2 11 803,00

3 0,00

59 013,00

Nota Nr 45

Nota Nr 48

Zasady zarządzania ryzykiem finansowym

RAZEM

Rodzaj usług

Obowiązkowe badanie rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

grupy kapitałowej

Inne usługi poświadczające

Usługi doradztwa podatkowego

Grupa w swojej działalności zachowuje ostrożne podejście do ryzyka, unikając transakcji wymagających stosowania instrumentów finansowych zabezpieczających te 

transakcje. W roku obrotowym spółki grupy nie korzystała z żadnych transakcji zabezpieczających ani opcji.   W związku z brakiem zaciągniętych zobowiązań finansowych w 

postaci kredytów i pożyczek, zarówno na dzień 31.12.2022 r. jak i na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania ryzyko kredytowe/ryzyko zmiany stóp procentowych, które 

istnieje nie ma istotnego wpływu na wyniki Spółek grupy. Jedyne zobowiązania finansowe posiadane na dzień bilansowy przez Grupę to zobowiązania z tytułu umów 

leasingu, które powodują powstanie ryzyka finansowego w postaci możliwych niekorzystnych zmian stawek WIBOR wg których naliczane jest oprocentowanie zobowiązań z 

tego tytułu. Jednakże z uwagi na niską wartości zobowiązań Grupy z tytułu leasingu Grupa postrzega to ryzyko jako nieistotne.   Wpływ ryzyka zmienności kursów walut na 

działalność Grupy  należy ocenić jako niewielkie. Zdecydowana większość rozliczeń transakcji odbywa się w walucie polskiej. Wpływy ze sprzedaży usług lotniczych ustalane 

są na bazie zatwierdzanego przez ULC cennika usług lotniczych, a w przypadku usług pozalotniczych na podstawie kalkulacji opartych o rzeczywiste lub planowane koszty.  

W celu ograniczenia ryzyka nieterminowego regulowania należności oraz ryzyka wystąpienia upadłości słabszych finansowo podmiotów, zwłaszcza w obecnej sytuacji 

gospodarczej, Spółka dominująca kontynuuje korzystanie z polisy ubezpieczenia wierzytelności oraz umowy windykacji wierzytelności z tytułu usług lotniskowych zawartej z 

Atradius – światowym liderem w branży ubezpieczeń należności. Polisa wraz z wdrożoną procedurą wewnętrzną pozwala prowadzić aktywną prewencyjną politykę 

zarządzania warunkami płatności dla kontrahentów i zminimalizować skutki materializacji tego ryzyka. Dokonywana na bieżąco ocena ryzyka przez analityków pozwala na 

stałą kontrolę i weryfikację rzetelności kontrahentów. W przypadku pozostałych kontrahentów stosowane są również inne formy zabezpieczenia płatności w postaci gwarancji 

bankowych, gwarancji ubezpieczeniowych, czy też kaucji pieniężnych. Mając powyższe na uwadze należy uznać, że ryzyko braku zapłaty przez kontrahenta jest 

umiarkowane.  Ryzyko zmiany cen po stronie kosztowej występuje zwłaszcza w zakresie cen mediów ale działania Grupy w tym zakresie skupiają się na kontraktowaniu cen 

z wyprzedzeniam co pozwala na ich zabudżetowanie. Rozliczenia  w tym zakresie odbywają się z dostawcami głównie w PLN co minimalizuje ryzyko walutowe praktycznie do 

zera. Część zakupów inwestycyjnych realizowana jest w oparciu o przelicznik EUR na PLN, jednak są to transakcje krótkoterminowe i cena zakupu  jest wcześniej znana. Z 

tego powodu nie występuje problem ryzyka walutowego i konieczności zabezpieczania się przed tym ryzykiem.  Do głównych instrumentów finansowych Grupy należą 

należności handlowe oraz środki pieniężne. Ich wartość bilansowa została zaprezentowana w notach 6, 10 oraz 28. Zobowiązania finansowe Grupy obejmują, poza 

zobowiązaniami z tytułu leasingu, głównie zobowiązania handlowe, których wartość na dzień bilansowy wynosi 12,9 mln zł i są kwalifikowane do grupy pozostałych 

zobowiązań finansowych. Wartość godziwa aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

W przypadku gdy inne informacje niż wyżej wymienione mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji finansowej, majątkowej oraz wynik 

finansowy  jednostki, należy ujawnić te informacje.

Konflikt zbrojny w Ukrainie

Toczący się konflikt zbrojny za wschodnią granicą kraju stanowi nieprzewidywalne na chwile obecną zagrożenie dla Grupy kapitałowej. Może mieć on wpływ na 

funkcjonowanie Spółki dominującej, głównie z uwagi na charakter portu w Balicach będącego lotniskiem wojskowo- cywilnym (współużytkowanym).To z kolei może wpłynąć 

na działalność prowadzoną przez spółki zależne. Na chwilę obecną nadal trudno jest przewidzieć jaki będzie rozwój wydarzeń. Skutki wojny na Ukrainie dla gospodarki juz są 

odczuwalne bezpośrednio jak i pośrednio - efekt sankcji gospodarczych. 

Wojna za wschodnią granicą Polski stanowi istotne ryzyko dla branży i Spółek grupy jednak nie można do końca ocenić skutków, które z pewnością nie będą takie same dla 

każdego lotniska. Z tej perspektywy można uznać, że sytuacja finansowa Grupy MPL jest bezpieczna.

Trzeba mieć na uwadze skutki gospodarcze jakie ma i może jeszcze mieć wojna, która toczy się za polską granicą. Już w chwili obecnej obserwujemy duże wahania cen 

paliw, gazu i surowców, co przekłada się na wzrost kosztów działalności Spółek jak i wzrost kosztów  inwestycji. Znaczące są też tendencje wahania wartości złotego na 

rynku walutowym, co wprawdzie nie dotyczy bezpośrednio Spółek z uwagi na fakt iż większość rozliczeń jest prowadzonych w złotych polskich ale może oddziaływać na 

funkcjonowanie Spółek pośrednio przez wzrost inflacji wskutek m.in. wzrostu cen importowanych towarów i surowców.

Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za 

rok obrotowy

Charakter i cel gospodarczy nieodzwierciedlonych w bilansie umów zawartych przez jednostki powiązanych, w zakresie niezbędnym do oceny ich 

wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy grupy kapitałowej  NIE DOTYCZY
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Grupa w swojej działalności zachowuje ostrożne podejście do ryzyka, unikając transakcji wymagających stosowania instrumentów finansowych zabezpieczających te 

transakcje. W roku obrotowym spółki grupy nie korzystała z żadnych transakcji zabezpieczających ani opcji.   W związku z brakiem zaciągniętych zobowiązań finansowych w 

postaci kredytów i pożyczek, zarówno na dzień 31.12.2022 r. jak i na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania ryzyko kredytowe/ryzyko zmiany stóp procentowych, które 

istnieje nie ma istotnego wpływu na wyniki Spółek grupy. Jedyne zobowiązania finansowe posiadane na dzień bilansowy przez Grupę to zobowiązania z tytułu umów 

leasingu, które powodują powstanie ryzyka finansowego w postaci możliwych niekorzystnych zmian stawek WIBOR wg których naliczane jest oprocentowanie zobowiązań z 

tego tytułu. Jednakże z uwagi na niską wartości zobowiązań Grupy z tytułu leasingu Grupa postrzega to ryzyko jako nieistotne.   Wpływ ryzyka zmienności kursów walut na 

działalność Grupy  należy ocenić jako niewielkie. Zdecydowana większość rozliczeń transakcji odbywa się w walucie polskiej. Wpływy ze sprzedaży usług lotniczych ustalane 

są na bazie zatwierdzanego przez ULC cennika usług lotniczych, a w przypadku usług pozalotniczych na podstawie kalkulacji opartych o rzeczywiste lub planowane koszty.  

W celu ograniczenia ryzyka nieterminowego regulowania należności oraz ryzyka wystąpienia upadłości słabszych finansowo podmiotów, zwłaszcza w obecnej sytuacji 

gospodarczej, Spółka dominująca kontynuuje korzystanie z polisy ubezpieczenia wierzytelności oraz umowy windykacji wierzytelności z tytułu usług lotniskowych zawartej z 

Atradius – światowym liderem w branży ubezpieczeń należności. Polisa wraz z wdrożoną procedurą wewnętrzną pozwala prowadzić aktywną prewencyjną politykę 

zarządzania warunkami płatności dla kontrahentów i zminimalizować skutki materializacji tego ryzyka. Dokonywana na bieżąco ocena ryzyka przez analityków pozwala na 

stałą kontrolę i weryfikację rzetelności kontrahentów. W przypadku pozostałych kontrahentów stosowane są również inne formy zabezpieczenia płatności w postaci gwarancji 

bankowych, gwarancji ubezpieczeniowych, czy też kaucji pieniężnych. Mając powyższe na uwadze należy uznać, że ryzyko braku zapłaty przez kontrahenta jest 

umiarkowane.  Ryzyko zmiany cen po stronie kosztowej występuje zwłaszcza w zakresie cen mediów ale działania Grupy w tym zakresie skupiają się na kontraktowaniu cen 

z wyprzedzeniam co pozwala na ich zabudżetowanie. Rozliczenia  w tym zakresie odbywają się z dostawcami głównie w PLN co minimalizuje ryzyko walutowe praktycznie do 

zera. Część zakupów inwestycyjnych realizowana jest w oparciu o przelicznik EUR na PLN, jednak są to transakcje krótkoterminowe i cena zakupu  jest wcześniej znana. Z 

tego powodu nie występuje problem ryzyka walutowego i konieczności zabezpieczania się przed tym ryzykiem.  Do głównych instrumentów finansowych Grupy należą 

należności handlowe oraz środki pieniężne. Ich wartość bilansowa została zaprezentowana w notach 6, 10 oraz 28. Zobowiązania finansowe Grupy obejmują, poza 

zobowiązaniami z tytułu leasingu, głównie zobowiązania handlowe, których wartość na dzień bilansowy wynosi 12,9 mln zł i są kwalifikowane do grupy pozostałych 

zobowiązań finansowych. Wartość godziwa aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.


